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در اجرای مصوبه  شماره 123  مورخ 1404/02/28 شورای اسلامی ، شهرداری رمکان در نظر 
دارد در چهارچوب آئین نامه مالی شهرداریها نسبت به فروش 5  قطعه زمین مسکونی متعلق 
به این شهرداری از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند از طریق 
  www.setadiran.irمراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس

در مزایده شرکت نمایند. 
شرایط:

- ارائه سپرده شرکت در مزایده )طبق جدول ذیل( به صورت نقدی واریز به حساب سپرده 
شهرداری به شماره حساب 0116864906009 بانک ملی یا ارائه ضمانت نامه بانکی به نفع 
شهرداری رمکان دارای اعتبار به مدت 3 ماه و یا پرداخت از طریق کارتخوان شهرداری 

الزامی است.
- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.
- برندگان اول تا سوم در صورتیکه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به 

نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- هزینه های آگهی، کارشناسی و نقل و انتقال به عهده برنده مزایده می باشد.

- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1404/04/18 ساعت 10 صبح 
- مهلت ارائه پیشنهادات: تا تاریخ 1404/04/28 ساعت 10 صبح

- زمان بازگشایی: تاریخ  28/ 04 /1404 ساعت 12 ظهر در محل شهرداری رمکان
- زمان اعلام برنده: تاریخ 1404/04/29 ساعت 9 صبح 

- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک و موارد مربوطه در 
ساعات اداری به شهرداری رمکان مراجعه نموده یا با شماره 07635278000 تماس حاصل 

نمایند.

آگهی مزایده  عمومی فروش 5 قطعه زمین مسکونی
 در شهر رمکان

                                                                           طاها ابراهیمی قشمی –  شهردار رمکان
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 )نوبت  دوم  ( 

جنگ ۱۲ روزه، 
سرآغاز تحولات 

فرهنگی و تمدنی 
کشور است

استاندار هرمزگان:

مدیرکل صمت هرمزگان خبر داد:

هرمزگان رتبه نخست جذب
 سرمایه گذاری جواز تاسیس

اقتصاد قشــم -  مدیرکل صمت هرمزگان گفت: هرمزگان رتبه 
نخســت ســرمایه گذاری کشــور در صدور جواز تاسیس را به خود 

اختصاص داده است.
خلیل قاســمی اظهار کرد: ســرمایه گذاری جذب شــده برای 

صدور هزار و ۴۱۳ فقره جواز تأســیس صنعتی ۸۷۹ همت است.
وی افزود: بیشــترین جواز صادر شده برای کانی غیرفلزی، لاستیک 

و پلاستیک، کُک و فرآورده‌های حاصل از نفت و صنایع غذایی است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: با راه اندازی 

واحدهای صنعتی برای ۵۲ هزار و ۹۹۲ تنَ شــغل ایجاد می‌شود.

2

ثار سینماگر قشمی در  درخشش آ
جشنواره منطقه‌ای فیلم خلیج فارس

آغاز همکاری دبیرخانه شورایعالی و 
مرکز آمار ایران برای ارتقاء نظام آماری 

در مناطق آزاد کشور

مناطق آزاد پایلوت هم پیوندی 
اقتصاد ملی و بین‌المللی

     •  دکتر عبدالرسول خلیلی
            کارشناس مناطق آزاد

چرا ترامپ به دنبال بازآفرینی نظم 
نوین جهانی است؟

     •  رضا مسرور
 دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 

رشد کمی و کیفی اقامتگاه‌های گردشگری در قشم

م الف - 1059 - 1404 
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اقتصاد قشم -  در ادامه روند رو به رشد فعالیت‌های 
اقتصادی در جزیره قشــم، مدیر جذب سرمایه‌گذاری و 
بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم از صدور و تمدید ۶۱۶ 
مجوز فعالیت اقتصادی در ســه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 

خبر داد.
سیدمسعود آل‌عبایی؛ مدیر جذب سرمایه‌گذاری و 
بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام این خبر گفت: 
در سه‌ماهه ابتدایی ســال جاری، 188 فقره مجوز جدید 
برای فعالان اقتصادی در این منطقه صادر شــده است که 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد قابل توجهی را 

نشان می‌دهد.
وی افزود: در همســنجی‌های صورت گرفته شاهد 
افزایش 9 درصدی صدور مجوز فعالیت اقتصادی و رشد 
دو درصدی تمدید فعالیت اقتصادی نسبت به مدت مشابه 

پارسال هستیم.
مدیر جذب ســرمایه‌گذاری و بازاریابی سازمان 
منطقه آزاد قشم با اشاره به ترکیب مجوزهای صادرشده 
تصریــح کرد: از این تعداد، 37 مجوز در حوزه صنعتی، 
88 مجوز خدماتی و 63 مجوز تجاری–بازرگانی بوده 
اســت؛ موضوعی که نشــان می‌دهــد بخش خدماتی 
همچنــان در صدر تقاضای فعالیت اقتصادی در جزیره 

قرار دارد.
آل‌عبایــی همچنین از تمدیــد 428 مجوز فعالیت 
اقتصــادی در این مدت خبر داد و گفت: این میزان تمدید 

نیز نســبت به مدت مشابه ســال قبل، رشد 2 درصدی را 
تجربه کرده است.

وی خاطرنشان کرد: مجوزهای تمدیدشده نیز شامل 
61 مــورد صنعتی، 198 مــورد خدماتی و 169 مجوز در 
بخش تجارت و بازرگانی اســت؛ آماری که بیانگر تثبیت 
جایگاه فعالان اقتصادی موجود و اســتمرار فعالیت‌های 

تجاری و خدماتی در منطقه است.

مدیر جذب ســرمایه‌گذاری و بازاریابی سازمان 
منطقــه آزاد قشــم روند صــدور و تمدیــد مجوزها 
را نشــانه‌ای از افزایــش اعتمــاد ســرمایه‌گذاران به 
زیرساخت‌های اقتصادی جزیره قشم دانست و افزود: 
بهبود فرایندهــای اداری، کاهش زمان صدور مجوز و 
ایجــاد فضای باثبات اقتصادی از جمله عوامل موثر در 

این رشد بوده‌اند. 

مدیر جذب سرمایه‌گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

روند رو به رشد استقبال فعالان اقتصادی برای 
فعالیت در قشم

ارزش صادرات از گمرک سازمان منطقه آزاد قشم افزایش پیدا کرد
اقتصاد قشــم - مدیــر گمرک 
ســازمان منطقه آزاد قشــم از افزایش 
ســه درصدی ارزش صادرات کالا از 
این گمرک در سه ماهه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 
داد و گفــت: این درحالی اســت که 
واردات از خارج کشور نیز ۱۰ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
امیرعلی داود با بیان اینکه در سه 
ماهه سال گذشته ۷۴۹ هزار و ۳۴۲ تنُ 
کالا به ارزش ۶۲ میلیون و ۷۸۱ هزار و 
۱۲۲ دلار از گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشــم صادر شد، اظهار کرد: صادرات 
سه ماهه نخســت امسال ۱۵۶ هزار و 
۴۴۰ تنُ بــه ارزش ۶۴ میلیون و ۸۶۷ 

هزار دلار بوده است.
وی ادامه داد: بیشــترین کالاهای 
صادراتــی از محل تولید این منطقه به 

خارج کشور از گمرک سازمان منطقه 
آزاد قشــم شامل مشتقات نفتی، ماهی 

خشک و کلینکر می‌شود.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد 
قشــم توضیح داد: کشورهای مقصد 
کالاهــای صادراتــی از این گمرک 

امارات متحده عربی، عمان و سومالی 
است. داود، درآمد این گمرک در سه 
ماهه نخســت سال‌جاری را پنج هزار 
و ۳۱۲ میلیــارد و ۷۵۳ میلیون و ۱۳۷ 
هــزار ریال اعلام کرد و گفت: درآمد 
گمرک نســبت به ســال گذشته با ۲ 

هــزار و ۸۵ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون و 
۸۹۴ هزار ریال افزایش ۱۵۵ درصدی 

داشته است.
وی اضافه کرد: در سه ماهه امسال 
مجموع کالاهــای وارداتی به گمرک 
ســازمان منطقه آزاد قشم با کاهش ۱۰ 
درصدی به ۵۲ هزار و ۴۲ تنُ رسیده و 
مجموع کالاهای صادراتی از مجموع 
صادرات نیز با افزایش ســه درصدی 
نســبت به سال گذشته ۶۴ هزار و ۸۶۷ 

تنُ بوده است.
مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد 
قشم بیان کرد: تراز تجاری گمرک این 
منطقه آزاد در ســه ماهه ابتدایی سال 
گذشــته حدود ۳۱ میلیون دلار بود که 
این رقم امســال با رشد چشمگیر ۱۷ 
درصدی عدد از ۳۶ میلیون دلار عبور 

کرد.

مدیر بازرگانی و اصناف ســازمان منطقه آزاد قشم  خبر داد:

نظارت مستمر اصناف منطقه آزاد قشم 
و شبکه بهداشت بر نگهداری بطری های 

آب معدنی 

اقتصاد قشم -  مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: در پی شکایت های مردمی و بازدید کارشناسان سلامت محیط 
و کار و شبکه بهداشت و درمان در خصوص شرایط نگهداری بطری 
های آب معدنی، شایسته کلیه متصدیان واحدهای صنفی در نگهداری 
این بطری ها نکات بهداشــتی را رعایت فرمایند و در صورت عدم 
همکاری با کارشناسان شبکه بهداشت با اقدام بازدارنده تیم بازرسی 

این مدیریت مواجه می شوند.
مسعود مورموگویی افزود: براساس گزارش کارشناسان سلامت 
و بهداشــت تعداد زیادی از خودروهای پخش بطری آب معدنی در 
قشم فاقد سایه بان و چادر می باشند و بطری ها مستقیما در معرض 
نور خورشــید قرار دارند.مورموگویــی ادامه داد: همچنین برخی از 
ســوپرمارکت های قشــم اقدام به نگهداری بطری های آب معدنی 
در معرض مســتقیم نور خورشــید و در شرایط دمایی نامناسب می 
کنند، که این موضوع مطابق مستندات علمی منجر به آزادسازی مواد 
شــیمیایی مضر از بطری ها آب معدنی می شود.وی تصریح کرد: از 
همین روی در راستای صیانت از سلامت عمومی جامعه و پیشگیری 
از بروز بیماری ها مرتبط با مصرف آب شایسته است موارد فوق ذکر 

را رعایت نمایند.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

تش‌نشانی و خدمات ایمنی قشم: رییس اداره آ

تش‌نشانان قشم در محل حادثه زیر چهار دقیقه است زمان حضور آ
اقتصاد قشــم -  رییس اداره آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی قشم گفت: میانگین زمان حضور آتش‌نشانان این 
شــهر در محل وقوع حادثه کاهش یافته و حداکثر ظرف 

مدت سه دقیقه و ۵۲ ثانیه در محل حاضر می‌شوند.
نجم الدین فریدونی افزود: زمان رسیدن بر سر حادثه 
در شهرهای مختلف متغیر و بین سه تا پنج دقیقه است و 
کاهش زمان حتی یک ثانیه هم می‌تواند قابل توجه و برای 
نجات حادثه‌دیدگان بسیار اثربخش باشد، ثانیه‌های آخر، 

طلایی است که نباید آن را از دست داد.
وی ادامه داد: در سه ماهه نخست امسال ۵۱۰ عملیات 
توسط آتش‌نشانی قشم صورت گرفت که از این آمار ۳۴۴ 
مورد مربوط به عملیات امداد و نجات و پیشگیری از هر 
گونه حادثه جانی و مالی و ۱۶۶ مورد مربوط به عملیات 

خاموش کردن آتش بود.
رییس اداره آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی قشــم 
توضیح داد: آتش‌نشانان در سه ماه گذشته با سرعت عمل 
و از خودگذشــتگی ۸۶۴ نفر از قشموندانی حادثه‌دیده و 

گرفتار در سوانح مختلف را نجات داده اند.
فریدونی اضافه کرد: همچنین در این مدت و همزمان 
با صدور پروانه ســاختمانی به ۹۶ نفر سازنده، پیمانکار و 

کارفرما ضوابط آتش‌نشانی ابلاغ شده است.
وی از آمــوزش ایمنی و آتش‌نشــانی به ۱۹۷ نفر از 

اقشار مختلف شهروندان در سه ماهه اول سال‌جاری خبر 
داد و اظهار کرد: همچنین در این مدت ۲۰۴ مورد بازدید 
ایمنی از اماکن عمومی، تجاری و صنعتی شــهر قشــم و 
حومه آن و ۴۲ ســاختمان با تصرف‌های مختلف اقامتی، 
تجاری و مسکونی در این شهر برای دریافت تاییدیه ایمنی 
به عمل آمده و موارد حفاظت از آتش‌سوزی و تذاکرهای 

لازم برای رفع نواقص آنها ابلاغ شده است.
رییس اداره آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی قشــم 

بیان کرد: این اداره آتش‌نشــانی در قالب چهار ایستگاه، 
۴۸ نیروی عملیاتی و با برخورداری از یک فروند شناور 
آتش‌خوار و هشت دستگاه خودرو سبک و نیمه‌سنگین، 
عملیات امداد و نجــات و اطفای آتش را در بزرگ‌ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس انجام می‌دهد.
وی اعلام کرد: قشــموندان بــرای برخورداری از 
هرگونه راهنمایی و مشــاوره ایمنی می‌توانند با شــماره 

تلفن ۱۲۵ در طول شبانه‌روز تماس حاصل کنند.

سیاســت‌های اقتصادی دولت دونالــد ترامپ با ایجاد هرج و مرج 
تعرفه‌ای، که بی‌ثبات و غیرقابل پیش‌بینی به نظر می‌رسند، در واقع هدف 
مشخص و بنیادینی را دنبال می‌کنند: »بازتعریف نظم نوین اقتصاد جهانی 
به نفع حفظ تفوق و استیلای پایدار ایالات متحده«. این رویکرد، فراتر از 
یک تغییر سیاست مقطعی، تلاشی برای معکوس کردن روند صنعتی‌زدایی 
آمریکا، تضعیف شــاخص دلار، و کاهش کســری تراز تجاری است تا 
بنیان‌های قدرت اقتصادی و نظامی این کشور را در بلندمدت تحکیم بخشد.
ویژگی‌ها و ابعاد سیاســت‌های جدید ایالات متحده در دوران ترامپ، با 
رویکردی حمایت‌گرایانه و ملی‌گرایانه مشخص می‌شوند. اعمال تعرفه‌های 
سنگین بر کالاهای وارداتی، به ویژه از چین، برجسته‌ترین نمود این سیاست 
است. برای مثال، در سال 2018، دولت ترامپ تعرفه‌هایی ‌25درصدی بر 
16 میلیارد دلار از واردات کالاهای چینی اعمال کرد که این رقم تا ســال 
2021 به حــدود 370 میلیارد دلار افزایش یافت.)1( این تعرفه‌ها نه تنها 
به منظور کاهش کسری تراز تجاری عظیم آمریکا، که طبق گزارش اداره 
تحلیل اقتصادی ایالات متحده )BEA(، در سال 2023 به حدود 773.4 
میلیارد دلار رسید، اعمال می‌شوند، بلکه ابزاری برای فشار بر شرکای تجاری 
برای کاهش تعرفه‌های خود و گشایش بازارهایشان به روی محصولات 
آمریکایی محســوب می‌گردد. در کنار این، تأکید بر بازگرداندن تولید به 
داخل آمریکا و حمایت از صنایع داخلی از طریق مشوق‌ها و یارانه‌ها، از 
دیگر ویژگی‌های این رویکرد است. این سیاست‌ها با شعارهایی همچون 
»عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم!«)2( یا »اول آمریکا« یا »آمریکا مقدم 
است«)3( به دنبال تقویت بخش صنعت هستند. همچنین، تضعیف عمدی 
ارزش دلار به منظور افزایش رقابت‌پذیری صادرات آمریکا و جبران کسری 
بودجه، یکی از اهداف پنهان‌تر و در عین حال کلیدی این سیاست‌هاست. 
ترامپ بارها به بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( فشار آورده تا نرخ بهره را 
کاهش دهد که این امر به طور مستقیم بر ارزش دلار تأثیر می‌گذارد. استدلال 
پشت این سیاست‌ها بر این پایه استوار است که صنعت‌زدایی فزاینده آمریکا، 
امنیت ملی این کشور را در معرض تهدید قرار داده است. در دهه 1950، 
سهم صنعت در تولید ناخالص داخلی آمریکا حدود 28 درصد بود. این 
رقــم، طبق داده‌های بانک جهانی، در ســال 2023 به حدود 10.5 درصد 
کاهش یافته است. این »صنعت‌زدایی« به معنای وابستگی شدید آمریکا به 
واردات برای تامین کالاهای اساسی و حتی اقلام مورد نیاز صنایع دفاعی 
است. این وابستگی، به ویژه در مواجهه با رقبای قدرتمندی چون چین، به 
عنوان یک تهدید امنیتی و مانعی برای حفظ قدرت نظامی در  بلندمدت 
تلقی می‌شــود.علاوه بر این، کاهش سهم دلار در ذخایر ارزی بانک‌های 
مرکزی جهان زنگ خطری جدی برای هژمونی اقتصادی آمریکا اســت. 
طبق گزارش صندوق بین‌المللی پول )IMF( سهم دلار آمریکا در ذخایر 
ارزی جهانی از 70 درصد در سال 2000 به حدود 58.4 درصد در سه‌ماهه 
چهارم 2023 کاهش یافته است.)4( این تضعیف جایگاه می‌تواند به کاهش 
نفوذ آمریکا در نظام مالی بین‌الملل و از دست دادن ابزارهای فشار اقتصادی 
منجر شود. بنابراین، سیاست‌های ترامپ با هدف احیای صنعت آمریکا 
و کاهش وابســتگی به واردات، تقویت موقعیت دلار به عنوان ارز ذخیره 
جهانی، و در نهایت، حفظ برتری آمریکا در سلسله‌مراتب قدرت جهانی 
دنبال می‌شوند. تضعیف دلار، اگرچه ممکن است به کاهش قدرت خرید و 
دارایی‌های مردم آمریکا منجر شود، اما در بلندمدت برای افزایش صادرات 
و احیای صنعت حیاتی تلقی  می‌شود.دلایل بنیادین سیاست‌های ترامپ 
ریشه در نگرانی عمیق نخبگان آمریکایی از افول قدرت نسبی این کشور در 
قبال ظهور قدرت‌های جدید، به ویژه چین، دارد. همانطور که وب‌سایت 
مرجع Trading Economics نیز نشان می‌دهد، اگرچه تولید ناخالص 
داخلی آمریکا )حدود 27 تریلیون دلار در ســال 2023( هنوز 10 تریلیون 
دلار از چین )حدود 17 تریلیون دلار در سال 2023( بیشتر است، اما نرخ 
رشد اقتصادی چین و سرعت صنعتی‌سازی آن، زنگ خطری برای امنیت 
آمریکا محسوب می‌شود. فرضیه اصلی این است که اگر روند فعلی ادامه 
یابد، آمریکا در 30 ســال آینده دیگر قدرت برتر اقتصادی و حتی نظامی 
نخواهد بود. این نگرانی، ناشی از کسری تراز تجاری مزمن، افزایش بدهی 
ملی )که طبق داده‌های اخیر خزانه‌داری ایالات متحده، در سال 2024 از 34 
تریلیون دلار نیز فراتر رفته است( و کاهش سهم صنعت در اقتصاد آمریکا 
است.ترامپ و تیم اقتصادی او به این نتیجه رسیده‌اند که پارادایم نئولیبرالیسم 
اقتصادی که از دهه 80 میلادی شروع شد و آمریکا هم بنیان‌گذار آن بود، 
گرچه در ظاهر به رشد تولید ناخالص داخلی آمریکا کمک کرده است، اما 
در باطن، به تضعیف بنیان‌های صنعتی و افزایش آسیب‌پذیری‌های امنیتی 
این کشــور منجر شده است. سیاست‌های جدید تلاشی برای معکوس 
کردن این روند و بازگشت به یک مدل اقتصادی حمایت‌گرایانه‌تر است 
که در آن، حفظ صنعت داخلی و کاهش وابستگی به واردات، در اولویت 
قرار گیرد. این رویکرد، در واقع، یک نظم نوین فکری است که برخلاف 
آزادسازی بی‌قید و شرط بازارها، به دنبال بازتعریف روابط تجاری جهانی 
بر اساس منافع ملی و حفظ برتری آمریکا است. پیاده‌سازی این نظم جدید 
اقتصادی بدون چالش نیست. تضعیف دلار، گرچه به نفع صادرات است، اما 
می‌تواند به کاهش قدرت خرید مردم آمریکا و نارضایتی‌های داخلی منجر 
شود. در صورت تضعیف ‌20درصدی دلار، ارزش دارایی‌های شهروندان 
آمریکایی نیز به همین میزان کاهش می‌یابد که می‌تواند نارضایتی اجتماعی 
را در پی داشته باشد. همچنین، بازگشت به صنعتی شدن می‌تواند پیامدهای 
زیست‌محیطی نامطلوبی داشته باشد که با تعهدات زیست‌محیطی جهانی 
در تضاد است و می‌تواند به فشار از سوی گروه‌های حامی محیط زیست 
و جامعه بین‌المللی منجر شود.این تضادها نشان می‌دهند که هر استراتژی، 
چالش‌های درونی خود را دارد و دیپلماسی »چماق و هویج« ابزار کلیدی 
آمریکا برای وادار کردن کشورها به پذیرش این نظم نوین و حفظ جایگاه 
دلار و اوراق قرضه آمریکا به عنوان ذخایر ارزی جهانی، حتی در صورت 
تضعیف شاخص دلار، خواهد بود. رقابت قدرت بین ایالات متحده و چین 
در کانون این سیاست‌ها قرار دارد و هدف اصلی، مقابله با رشد اقتصادی چین 
و حفظ جایگاه آمریکا در دهه‌های آینده است. آمریکا با اعمال تعرفه و فشار 
برای کاهش تعرفه‌های متقابل، به دنبال متعادل کردن تراز تجاری و باز کردن 
بازارهای جدید برای محصولات خود است تا بتواند موقعیت اقتصادی و 
نظامی خود را در آینده حفظ کند.با توجه به اهداف و سیاست‌های در پیش 
گرفته شده، می‌توان پیش‌بینی کرد که نظم نوین اقتصادی جهانی به سمت 
بلوک‌بندی‌های اقتصادی و تجاری بیشتری حرکت خواهد کرد. آمریکا با 
رویکردی تهاجمی‌تر به دنبال بازتعریف زنجیره‌های تامین جهانی و کاهش 
وابستگی به کشورهایی مانند چین خواهد بود. این امر می‌تواند به افزایش 
هزینه‌های تولید و مصرف در کوتاه مدت منجر شود، اما در بلندمدت، 
هدف آمریکا ایجاد یک ساختار اقتصادی مقاوم‌تر و امن‌تر است. احتمالا 
شاهد ادامه سیاست‌های حمایت‌گرایانه، تلاش برای تضعیف نسبی دلار، 
و افزایش فشار بر شــرکای تجاری برای گشایش بازارها خواهیم بود. 
این روند می‌تواند به افزایش تنش‌های تجاری و حتی سیاسی در سطح 
بین‌الملل منجر شود. در نهایت، موفقیت یا عدم موفقیت پارادایم جدید 
در گرو توانایی آمریکا در مدیریت تضادهای داخلی و خارجی، و قانع 

کردن سایر کشورها به پذیرش این نظم جدید خواهد بود.

اقتصــاد قشــم -   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از صدور 9 پروانه جدید برای 

اقامتگاه‌های بوم‌گردی در سه ماه نخست سال 1404 خبر داد.
ابراهیم رســتم‌گورانی بــا اعلام این خبــر گفت: صدور 
این مجوزها نشــان‌دهنده روند رو‌به‌رشــد توسعه اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی در جزیره قشــم اســت که علاوه بــر ارتقای ظرفیت 

اقامت، به توسعه گردشگری پایدار و بومی نیز کمک می‌کند.
رســتم‌گورانی افزود: در کنار توســعه کمی این اقامتگاه‌ها، 
آموزش بهره‌برداران و نظارت مســتمر بر عملکرد آنها در دستور 
کار قرار دارد تا شــاهد ارتقای کیفیت خدمات و رضایت‌مندی 
گردشگران باشیم.وی در ادامه با اشاره به وضعیت کنونی اماکن 
اقامتی جزیره قشــم اظهار داشت: در حال حاضر 269 تاسیسات 
اقامتی شــامل اقامتگاه بوم‌گردی، هتل، هتل آپارتمان با ظرفیتی 

بیش از 12 هزار و 500 تخت در سطح جزیره فعال هستند.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم تاکید کرد: افزایش زیرساخت‌های اقامتی به همراه 
ارتقای استانداردهای خدماتی، از الزامات توسعه گردشگری در 
جزیره اســت و در همین راســتا، اقدامات گسترده‌ای در حوزه 
صدور مجوز، توانمندســازی نیروی انسانی و نظارت بر مراکز 

اقامتی انجام می‌شود.
بنابرایــن گزارش، به منظور ارتقــای کیفیت خدمات ارائه 
شــده در سه ماهه امســال بیش از 548 بازدید نظارت محور از 
تاسیســات گردشگری جزیره انجام و به 25 شکایت گردشگران 

نیز رسیدگی شده است.
همچنین برای بهره برداران تاسیسات گردشگری دوره‌های 
آموزشــی با محوریت الزامات قانونی، رعایت اســتانداردهای 
خدمات، نحوه تعامل با گردشــگر و شــیوه‌نامه‌های بهداشــتی 

برگزار شده است.

چرا ترامپ به دنبال بازآفرینی نظم 
نوین جهانی است؟

     •  رضا مسرور
 دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 

رشد کمی و کیفی اقامتگاه‌های یادداشت ...  
گردشگری در قشم

اقتصاد قشــم -   در نشســت مشــترک دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد و اعضای هیأت رئیسه فراکسیون مناطق آزاد مجلس 
شــورای اسلامی، بر لزوم احیای مزیت‌های قانونی مناطق آزاد، 
رفــع موانع اجرای قانون و تدوین ســبد راهبردی برای ارائه به 

دولت تأکید شد.
این جلســه با حضور دکتر رضا مســرور دبیر شورای‌عالی 
مناطق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و اعضای هیأت 
رئیسه فراکسیون مناطق آزاد مجلس برگزار شد و طی آن، موانع 

توســعه و مسائل مناطق آزاد کشور مورد بررسی قرار گرفت.

بررســی نظام مسائل مناطق آزاد در 
نشســت دبیر شورای‌عالی با هیأت رئیسه 

فراکسیون مناطق آزاد مجلس

درخشش آثار سینماگر قشمی در جشنواره منطقه‌ای فیلم خلیج فارس
اقتصاد قشم -  اصغر بشارتی از هنرمندان باسابقه قشم برنده دو عنوان برتر جشنواره 
منطقه‌ای فیلم خلیج فارس شد و به این ترتیب گنجینه افتخارات این جزیره را افزایش داد.

اصغر بشــارتی، فیلمســاز و عکاس ایرانی ساکن جزیره قشم در نخستین جشنواره 
منطقه‌ای 120 ثانیه‌ای خلیج فارس با حضور هنرمندانی از استان‌های هرمزگان، خوزستان و 
بوشهر، موفق به کسب عنوان مقام برتر برای مجموعه فیلم‌های »پلاستیک«، »نقاش ماهی« 
و »655« شد.همچنین فیلم »پلاستیک« این هنرمند قشمی نیز به عنوان اثر برگزیده در بخش 

محیط زیست این جشنواره انتخاب شد.
اصغر بشارتی با پشتوانه دو دهه کنش‌گری هنری و رسانه ای و همچنین کسب بیش 
از یکصد جایزه ملی و بین المللی در زمینه عکاســی و فیلمسازی، به عنوان پرافتخارترین 

سینماگر حاضر در نخستین جشنواره منطقه ای فیلم 120 ثانیه ای خلیج فارس بود .
در نخستین جشنواره منطقه‌ای 120 ثانیه‌ای خلیج فارس، 115 اثر از 80 فیلمساز ساکن 
سه استان ساحلی خلیج فارس شامل هرمزگان، بوشهر و خوزستان حضور داشتند که در 
پنج بخش تخصصی فیلم های کوتاه داستانی، مستند، پویانمایی، ویدئوکلیپ و تجربی به 

رقابت پرداختند.



خبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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ارتقای کیفیت قیر با بهره‌برداری مستقیم؛ 
تحول در طراحی پالایشگاه منطقه 

آزاد قشم

اقتصاد قشم -  مدیر بهره‌برداری پالایشگاه پارس بهین پالایش 
قشــم با اشاره به ویژگی‌های فنی این مجموعه گفت: طراحی خاص 
پالایشــگاه به ما این امکان را می‌دهد که فرآیند دریافت قیر را به‌طور 
مستقیم از برج خلأ انجام دهیم؛ مزیتی که در اغلب پالایشگاه‌های دیگر 
وجود ندارد.محمد اســام‌زاده در تشریح این فرآیند افزود: در بیشتر 
پالایشگاه‌ها، محصول قیر پس از ذخیره‌سازی در مخازن نگهداری و 
سپس مورد استفاده قرار می‌گیرد. اما در این پالایشگاه، خوراک مستقیماً 
از برج خلأ و بدون نیاز به واسطه یا تجهیزات ذخیره‌سازی به خط تولید 
وارد می‌شود.به گفته اسلام‌زاده، این فرآیند نه‌تنها موجب افزایش کیفیت 
قیر تولیدی و بهبود راندمان سوختن آن شده، بلکه به دلیل حذف مراحل 
میانی، ارزش افزوده بالاتری نیز ایجاد کرده است.وی با بیان اینکه این 
طراحی خاص، فرایند بهره‌برداری را در عین ســاده‌تر شدن، نیازمند 
دقت بالاتری کرده است، اظهار داشت: این مزیت فنی، جذابیت تولید 
را افزایش داده و می‌تواند محصول پالایشگاه را برای بازارهای خاص 

مانند کشورهای همسایه، بیش از پیش قابل‌توجه کند.

اقتصاد قشم -  تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و 
مرکز آمار ایران، با هدف ارتقاء نظام آماری، ساماندهی 
داده‌ها و توسعه زیرساخت‌های آماری در مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور، به امضاء 

رسید.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
مراســم امضای این تفاهم‌نامه با اشــاره به اهمیت آمار 
در حکمرانــی نوین، گفت: امروزه در کشــورهایی که 
تصمیم‌گیری بر اساس داده‌های دقیق صورت می‌گیرد، 
آمار به عنوان زیرســاخت حیاتی سیاست‌گذاری تلقی 
می‌شــود. ما نیز در مناطق آزاد، نیازمند تحول جدی در 

حوزه آمار هستیم.
رضا مســرور، با بیان اینکه طی شــش ماه گذشته 
اقدامات مشــترکی با مرکز آمار ایران انجام شده، افزود: 
در چارچوب این همکاری، آموزش نیروی انســانی، 
طراحی شــاخص‌های اختصاصی و اجرای طرح‌های 
آماری پایلوت در دســتور کار قــرار گرفته و به زودی 
شــاهد تولید نخســتین گزارش‌های آمــاری از تولید 

ناخالص داخلی )GDP( مناطق آزاد خواهیم بود.
مســرور با اشاره به ساختار جمعیتی و جغرافیایی 
متنوع مناطق آزاد کشور، تأکید کرد: مناطق آزاد ایران به 
دلیل ویژگی‌های خاص خود، از جمله وجود جمعیت 
ســاکن و تنوع اقلیمی، بستری مناســب برای اجرای 

پایلوت‌ طرح‌های ملی آماری هستند. 
وی بــا تأکید بر ظرفیت بــالای مناطق آزاد برای 
توسعه مدل‌های نوین آماری، ابراز امیدواری کرد نتایج 
این همکاری در بازه زمانی کوتاه‌مدت قابل مشــاهده 

باشد.
 دبیر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: هدف ما دســتیابی به نظام آماری دقیق، شفاف، 

بومی و قابل اتکاســت که بتواند مبنای سیاست‌گذاری 
در این مناطق قرار گیرد.

** مناطق آزاد ظرفیت پایلوت سرشــماری و 
طراحی شاخص‌های بومی را دارند

رئیس مرکز آمار ایران نیز در این مراســم ضمن 
ابراز خشنودی از دیدگاهدکتر مسرور در حوزه آمار 
بــر اهمیت راهبردی مناطق آزاد در ســاختار آماری 
کشــور تاکید کــرد و گفت: تاکنــون جایگاه واقعی 
مناطق آزاد در نظام آماری کشــور به‌درســتی تبیین 
نشده اســت. انتظار می‌رود با اجرای این تفاهم‌نامه، 
شــاهد بازتعریف نقش این مناطق در اقتصاد ملی بر 

اساس داده‌های واقعی باشیم.
غلامرضــا گــودرزی تصریح کــرد: مناطق آزاد 
می‌توانند محیط آزمایش مناســبی برای مدل‌ســازی و 
سنجش کارایی فرآیندهای آماری پیش از اجرا در سطح 

ملی باشند.

گــودرزی همچنین به خلأ موجــود در آمارهای 
حوزه اقتصاد دانش‌بنیان اشاره کرد و افزود: با همکاری 
مناطق آزاد، می‌توان شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی بومی‌سازی‌شده‌ای طراحی کرد که تصویری 

دقیق‌تر از توانمندی‌های کشور ارائه دهد.
گفتنی اســت بر اســاس این تفاهم‌نامه، کمیته‌ای 
مشــترک تحت عنوان »کمیته راهبری آمار مناطق آزاد« 
با حضور نمایندگان معاونت‌های فرهنگی،اجتماعی و 
گردشگری و معاونت اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی 
و نمایندگان مرکز آمار ایران تشــکیل خواهد شد تا بر 
اجرای پروژه‌هــای آماری، پایش کیفیت داده‌ها و تهیه 

گزارش‌های تحلیلی نظارت کند.
همچنین مقرر شد سند اجرایی با جدول زمان‌بندی 
مشخص، اهداف کمی و پروژه‌های اولویت‌دار در حوزه 
آمارهای اقتصادی، اجتماعی و زیرســاختی مناطق آزاد 

تدوین و ابلاغ شود.

آغاز همکاری دبیرخانه شورایعالی و مرکز آمار ایران 
برای ارتقاء نظام آماری در مناطق آزاد کشور

در سال 1368 براساس تبصره 19 قانون برنامه اول توسعه مصوب 
11 بهمن‌ماه 1368 مجلس شــورای اسلامی، به دولت اجازه داده شد‌ 
در ســه نقطه از نقاط مرزی کشور اقدام به تأسیس منطقه آزاد تجاری 
ـ صنعتی کند. با شکل‌گیری این مناطق، دولت اجازه یافت تا جزیره 
کیش، بخشی از جزیره قشم و قسمتی از بندر چابهار را به‌ عنوان مناطق 

آزاد اعلام کند.
تعیین این مناطق، در کمیســیون خاص بررسی چگونگی اداره 
مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتی مجلس شــورای اســامی با حضور 
کارشناسان و مسئولین مربوطه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در 
اصل ایجاد مناطق آزاد در دوره دوم و ســوم مجلس شورای اسلامی 
مطرح شد. دست‌اندرکاران در بحث چگونگی اداره مناطق به دنبال آن 
بودند بتوانند با اعطای امتیازها و اختیارهای بیشتر، این مناطق را بدون 
تابعیت از ضوابط داخل کشور، در خدمت رونق فعالیت‌های اقتصادی 
و جذب سرمایه‌گذاری قرار دهند و سازمان این مناطق نیز به صورت 
شرکت با شخصیت حقوقی مستقل اداره شده و سرمایه‌ آن متعلق به 
دولت باشد. هرچند از شمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های 
دولتی و سایر مقررات عمومی مستثنی شده و مشمول محدودیت‌هایی 
داخل کشور نباشــند. ازاین‌رو، سازمان‌های مناطق آزاد از منظر رشد 
و رونق تجارت و صنعت برای دســتیابی به توسعه و رفع محرومیت 
منطقه‌ای سعی کردند‌ با اجرای قانون و اساسنامه‌‎های خود، منافع ملی را 

تأمین و موجب شکوفایی تجارت، صنعت و خدمات شوند.
در ایران رفع محرومیت‌های منطقه‎ای نیز از جمله نگاه‌های مهم 
برای تأسیس مناطق آزاد بودند که از سال 1372 تا‌کنون مورد نظر قرار 
گرفته اســت. چگونگی اداره این مناطق در 7 شهریور 1372 به تأیید 
مجلس شــورای اسلامی رســید و در تاریخ 21 شهریور 1372 مورد 
تأیید شــورای نگهبان قرار گرفت. هرچند دولت پنجم، قبل از آنکه 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی به تصویب برسد، 
براساس مصوبه‌ شورای اقتصاد در سه نقطه تعیین‌شده کیش، قشم و 
چابهار از مدتی قبل کارها را شــروع کرده و فعالیت‌هایی را هم انجام 
داده بود. این قانون به‌واقع، از جمله اولین قانون‌هایی بود که در آن زمان 
در مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسیده و امید داشت تا ایجاد‌ 
مناطق آزاد تجربه و الگوی مناسبی برای کشور باشد و نتایج خوبی را به 
لحاظ اقتصادی و صنعتی به بار آورد.قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه 
اقتصادی نیز در 11 خرداد‌ماه 1384 به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسید و در تاریخ 5 آذر 1384 با اصلاحاتی در تبصره ماده )1( و الحاق 
تبصره‌ای به آن و تبصره‌های )1( و )2( ماده )3( و الحاق ماده ماده )24( 
به تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید.همچنین نام مناطق 
ویژه حراست‌شده به مناطق ویژه اقتصادی بر‌اساس بند »د« تبصره 25 
قانون برنامه دوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایران در تاریخ 
23 مرداد 1374 از سوی شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تعیین 
و به تصویب رســید. این روند ادامه یافت تا اینکه در حال حاضر در 
ایران 18 منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی و 79 منطقه ویژه اقتصادی وجود 
دارنــد که 48 منطقه آزاد و ویژه فعال هســتند و باقی‌مانده مناطق نیز 
به‌تدریج راه‌اندازی خواهند شد. درسال 1392، به‌لحاظ اهمیت حوزه 
عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بند 11 سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
مبنی بر انتقال فناوری‌های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات 
کالا و خدمات و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج با هدف 
تأمین رشــد پویا و بهبود شاخص‌های اقتصادی و دستیابی به اهداف 
سند چشم‌انداز 20ساله با رویکردی جهادی، انعطاف‌پذیر، فرصت‌ساز، 
مولد، درون‌زا، پیشرو و برون‌گرا مطمح نظر دست‌اندرکاران مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشــور قرار گرفت.این مناطق بر‌اساس کارکردهای 
ذیل ماده 119 قانون برنامه پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشــور باید بتواننــد هم‌پیوندی عملکرد خود را بــا اقتصاد ملی و 
بین‌المللی دنبال‌ کننــد. در این‌ صورت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
می‌توانند با جذب بیشتر نقش‌آفرینی مردم، سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی‌ به‌منزله فرصتی متمایز و پیشرو با کارویژه‌های متناسب با 
نیازها و شرایط پیچیده اقتصاد کشور نقش‌های جدیدتری ایفا کنند.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:
 ۲۱۱ میلیاردریال کمک معیشت به 

مددجویان کمیته امداد قشم پرداخت شد

اقتصاد قشم - رییس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: این نهاد 
حمایتی با پرداخت ۲۱۱ میلیارد و ۳۱۸ میلیون‌ریال کمک معیشــت 
ماهیانه)مســتمری( در ســه ماه نخست امسال بخشی از مشکلات 

مددجویان این جزیره را رفع کرد.
رضا تارک  افزود: بهبود وضعیت معیشــتی و توانمندســازی 

خانواده‌های تحت حمایت از مهم ترین اهداف این نهاد است.
وی ادامــه داد: کمیته امداد به منظور رفع بخشــی از نیازهای 
اساســی مددجویان تحت حمایت، مستمری ماهانه به خانوارهای 
تحت حمایت پرداخت می‌کند. رییس کمیته امداد شهرســتان قشم 
توضیح داد: علاوه بر کمک معیشــت ماهیانه مشکلات خانوارهای 
تحت حمایت به صورت مستمر بررسی و براساس نیاز آنها خدماتی 
ارایه می‌شود.تارک اضافه کرد: هر خانواده تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در این جزیره به صورت ماهیانه مبلغی بین ۱۴ تا ۴۴ 

میلیون ریال به عنوان کمک معیشت ماهیانه دریافت می‌کند.
وی گفت: این مبلغ برای یک خانواده تک نفره تحت حمایت 

کمیته امداد در سال جاری هر ماه ۱۴ میلیون ریال است.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم بیان کرد: همچنین هر خانوار ۲ 
نفره تحت حمایت ماهیانه ‌۲۰ میلیون ریال و هر خانوار سه نفره ماهیانه 

۲۸ میلیون ریال مستمری دریافت می‌کنند.
وی تصریــح کرد: خانوار چهار نفره ماهیانه ۳۶ میلیون ریال و 

خانوار پنج نفره و بیشتر نیز ۴۴ میلیون ریال مستمری می‌گیرند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شــامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن 
سرپرســت خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار 
)۲۹ درصد( است که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ساکن 
روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق شهری جزیره 

قشم هستند.

گزارش عملکرد مناطق آزاد کشور در حوزه سلامت، غذا و 
دارو منتشر شد؛

مناطق آزاد، پشتوانه تاب آوری ملی در حوزه 
سلامت و غذا و دارو در بحران جنگ کشور

اقتصاد قشــم -   مهدی مزینانی، معــاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشــگری دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با ارائه گزارشــی از اقدامات انجام‌شــده در حوزه ســامت، غذا و 
دارو در مناطق آزاد کشــور، گفت: در راســتای وظایف حاکمیتی و 
مســئولیت‌های اجتماعی مناطق آزاد، در پی وقوع بحران در کشور ، 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی نقش مؤثر و راهبردی 
در تأمین دارو، تجهیزات پزشــکی و کالاهای اساسی ایفا کردند و با 
بسیج ظرفیت‌های موجود، به یکی از ارکان تاب‌آوری ملی در حوزه 

سلامت و امنیت غذایی تبدیل شدند.
مهدی مزینانی با اشاره به اهم این اقدامات افزود: تشکیل مستمر 
جلسات ستاد بحران در سطح مناطق با حضور مدیران حوزه سلامت، 
تجهیز مراکز درمانی و اعلام آمادگی برای پذیرش بیماران در شرایط 
اضطراری و همچنین آماده‌ســازی فضاهای عمومی مانند مدارس، 
سالن‌های ورزشی و خوابگاه‌ها برای اسکان تیم‌های امدادی، بخشی 

از این اقدامات بوده است.
مزینانی با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های محلی و ملی در مناطق 
آزاد گفت: در مرز شــلمچه، بیمارســتان‌های صحرایی با همکاری 
دانشــگاه‌های علوم پزشکی راه‌اندازی شده‌اند. همچنین با توجه به 
حضور گردشگران و خانواده‌های آسیب‌دیده از جنگ در منطقه آزاد 
انزلی و سایر مناطق، تأمین اقلامی چون دارو، شیرخشک و واکسن 
در اولویت قرار گرفته است. همچنین به منظور تسهیل بازگشت ایمن 
گردشگران به شهرهای محل سکونت خود، تمهیدات لازم در حوزه 

حمل و نقل، اطلاع رسانی و پشتیبانی فراهم شد.
وی خاطرنشــان کرد: در چابهار، علاوه بر تعمیر اورژانس‌ها و 
تجهیز بیمارســتان کنارک، بــرای واردات مواد غذایی از مرز خاکی 
ریمدان نیز برنامه‌ریزی جدی صورت گرفته است. در کیش، اقدامات 
جدی در زمینه افزایش سرعت آزمایش‌های کنترل کیفیت مواد غذایی 
وارداتــی، دپوی داروهای خاص و انســولین و تأمین آرد مورد نیاز 

جزیره برای ماه‌های آینده انجام شده است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: همزمان، با همکاری سازمان غذا 
و دارو و گمرک، ترخیص کالاهای سلامت‌محور در مناطق با سرعت 
بیشتری انجام گرفته است. به‌عنوان نمونه، ترخیص سه‌روزه ماکارونی 
و روغن در انزلی و واردات گندم و برنج در چابهار از جمله نتایج این 
هماهنگی‌ها بوده است.مزینانی همچنین از بازرسی و نظارت بر مراکز 
توزیع اقلام اساسی، نانوایی‌ها و داروخانه‌ها با همکاری بازرسان اداره 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی ماکو در شرایط بحرانی 
کشــور خبر داد و افزود: در بسیاری از مناطق، ساعت کاری پرسنل 
غذا و دارو به شکل 24 ساعته تنظیم و کشیک‌های شبانه‌روزی برقرار 
شــده‌اند. در جزیره کیش نیز علاوه بر تأمین شــیر خشک، اقدامات 
حمایتی برای داروخانه‌های خصوصی و مراکز درمانی خصوصی از 
طریق تســهیلات مالی انجام گرفته است.وی در پایان اظهار داشت: 
مناطق آزاد کشــور با بهره‌گیری از ظرفیت‌های لجستیکی، گمرکی 
و زیرســاختی خود، نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی، بهداشــت 
عمومی و کاهش آسیب‌پذیری در شرایط بحرانی ایفا کرده‌اند و این 

مسیر با جدیت ادامه خواهد یافت.

اقتصاد قشم - مدیر گمرک و صادرات 
دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در گفتگوی اختصاصی با فرینا از 
تدویــن و اجرای یک رویه جدید در حوزه 
ورود موقــت کالا برای صادرات مجدد در 

مناطق آزاد کشور خبر داد.
ناصــر خرمالی با اشــاره به اهمیت 
ســاماندهی فرآیند صادرات در این مناطق 
گفت: به‌منظور جلوگیری از بروز مشکلات 
در گذشــته بــرای واحدهــای تولیدی 
صادرکننده، رویه‌ای جدید در اظهارنامه‌های 
گمرکی مناطق آزاد طراحی و اجرا شده است 
که در چارچوب آن، صادرکنندگان می‌توانند 
گزینــه »ورود موقت برای صــادرات« را 

انتخاب کنند.
خرمالی افزود: نکتــه کلیدی در این 
فرآیند آن اســت کــه در پروانه صادراتی 

صادرشده توسط گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، عبارت »صادرات از محل ورود موقت 
مناطــق آزاد یا ویژه اقتصادی« درج خواهد 
شد. این موضوع علاوه بر شفاف‌سازی رویه 
صادرات، به ثبت دقیق‌تر آمار صادراتی کمک 
می‌کند و امکان تفکیک سهم مناطق آزاد از 
آمار کلی صادرات کشور را فراهم می‌سازد.
وی تصریح کرد: پیش از این، آمار صادرات 
مناطق آزاد به‌درســتی در داده‌های گمرک 
جمهوری اسلامی ایران منعکس نمی‌شد 
و امکان تمایز ســهم مناطق از کل صادرات 
کشور وجود نداشت. اما با اجرای این رویه 
جدید، داده‌ها دقیق‌تر و قابل‌ اتکاتر خواهد 
بود و می‌توان اطمینان بیشــتری از صحت 
آماری صادرات مناطق آزاد داشــت.مدیر 
گمرک و صادرات دبیرخانه شــورای‌عالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان تاکید 

کــرد: این اقدامات در راســتای تســهیل 
فرآیندهای گمرکی، افزایش شفافیت آماری 

و حمایت از تولید و صادرات در چارچوب 
قوانین مناطق آزاد انجام شده است.

ایجاد رویه جدید برای ورود موقت کالا در مناطق آزاد با هدف 
ساماندهی صادرات و تفکیک آمار

اقتصاد قشم - طی حکمی از سوی 
رییس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد قشــم یونس فاتــح به عنوان 
سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه بین المللی منطقه آزاد قشم منصوب 

و از زحمات احمد رکن آبادی تقدیر شد.
در حکم عادل پیغامی خطاب به فاتح 
آمده اســت؛ با عنایت به تخصص، تعهد و 
سوابق ارزشمند جنابعالی و به موجب این 
حکم به عنوان »سرپرست مدیرعامل شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد 

قشم« تعیین و منصوب می شوید.
امید اســت، با اتکال به الطاف الهی و 

همکاری و مســاعدت ســایر همکاران با 
اســتفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل ها در راه 
خدمت به مردم فهیم و شایســته منطقه و 
اهداف مقدس جمهوری اســامی ایران 

موفق و موید باشید.
بنابرایــن گزارش، فاتــح فرماندار 
شهرســتان تبریز و اســکو، قائم مقام و 
مدیرکلــی تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
و مشاور اســتانداری آذربایجان شرقی، 
مدیرعامل شــرکت پســماند شهرداری 
تبریز، معــاون فرهنگی منطقه آزاد ارس 
و مدیرعامل ســازمان پسماند شهرداری 

تبریز را در کارنامه دارد.

انتصاب مدیرعامل جدید شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشم

مناطق آزاد پایلوت هم پیوندی 
اقتصاد ملی و بین‌المللی

     •  دکتر عبدالرسول خلیلی
            کارشناس مناطق آزاد

یادداشت ...  

اقتصاد قشــم -  معاون تولید و مدیر 
پالایشگاه نفت فوق سنگین پاسارگاد قشم از 
تولید بیش از دو میلیون تن محصول پالایشی 
در ســه سال گذشــته خبر داد و گفت: این 
پالایشگاه که نخستین پالایشگاه نفت فوق 
سنگین ایران به شمار می‌رود، از دی‌ماه سال 

1400 به بهره‌برداری رسیده است.
بابــک حاتمی‌فر با اشــاره به روند 
راه‌انــدازی ایــن پروژه افــزود: عملیات 
ساخت پالایشگاه از سال 1396 با ظرفیت 
اولیه 35 هزار بشکه آغاز شد و پس از چهار 
سال، به مرحله تولید پایدار رسید. در طول 
این مدت، حــدود 2 میلیون تن محصول 
شــامل نفتا، قیر و میعانــات گازی در این 

مجموعه تولید شده است.
به گفته حاتمی‌فر، هر ســه محصول 
این پالایشگاه با رویکرد صادراتی طراحی 

و تولید می‌شــوند؛ نفتا و میعانات گازی از 
طریق بورس انرژی و قیر از طریق بورس 
کالا عرضه شده و به بازارهای هدف صادر 

می‌شوند.

حاتمی‌فر با اشــاره بــه برنامه‌های 
توســعه‌ای مجموعــه پاســارگاد اظهار 
داشــت: در طرح‌هــای آینــده، افزایش 
ظرفیت پالایشگاه تا سطح 130 هزار بشکه 

در دســتور کار قــرار دارد که با تحقق آن، 
زنجیره پالایشــی محصــولات منطبق با 

استانداردهای یورو تکمیل خواهد شد.
وی همچنین بر نقش این پالایشگاه 
در توسعه اقتصادی و اشتغال جزیره قشم 
تأکیــد کرد و گفت: در حال حاضر حدود 
500 نفر در این مجموعه مشــغول به کار 
هستند که بخشی از آن‌ها از نیروهای بومی 
منطقه‌اند؛ موضوعی که به شکل مستقیم در 
رشــد اقتصادی و پویایی اجتماعی جزیره 

اثرگذار بوده است.
معاون تولید پالایشــگاه پاســارگاد 
قشــم در پایان ابــراز امیــدواری کرد با 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای آتی، سهم این 
پالایشگاه در تقویت صادرات ملی، اشتغال 
بومی و رشد اقتصادی منطقه بیش از پیش 

افزایش یابد.

معاون تولید و مدیر پالایشگاه نفت فوق سنگین پاسارگاد قشم:

پالایشگاه صادرات‌محور منطقه آزاد قشم؛ محرک اقتصاد جنوب ایران 
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آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

اقتصاد قشــم -  دفاتر خدمات 
مسافرتی کشور و چارترکننده های پرواز 
با اشاره به مشکلات مرتبط با بازگرداندن 
هزینه به مسافران پروازها و گردشگرانی 
که سفرشان به دلیل جنگ تحمیلی اخیر 
لغو شده بود، استهمال برای بازگرداندن 
پول مسافران و همچنین استمهال مالیات 
دفاتر مسافرتی به دلیل نبود درآمد و بدهی 

سنگین به مسافران را خواستار شدند.
دفاتر خدمات مســافرتی کشور و 
چارترکننده های پرواز با حضور مشاور 
وزیر میراث فرهنگی و قائم مقام معاونت 
گردشگری در محل انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران مسائل خود در 

ارتباط با جنگ تحمیلی را مطرح کردند.
در این جلســه، حرمت الله رفیعی، 
رییس انجمن دفاتر مسافرتی ایران با اعلام 
این کــه در تمام تلاطم ها و ناملایمات، 
نخســتین لطمه به صنعت گردشگری 
وارد می شــود، افزود: هیچکس غیر از 
خود فعالیــن این بخش کمک صنعت 

گردشگری نیست.
رفیعی با اشــاره به ایستادگی مردم 
در جنــگ دوازده روزه رژیم علیه ایران 
و تشــییع باشکوه شــهدای این جنگ 
اعلام کرد: در شرائط جنگی ایجاد شده 
دفاتر خدمات مسافرتی کشور ضررهای 

سنگینی متحمل شدند.
وی بــر لزوم برگزاری جلســات 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری با 
دفاتر خدمات مسافرتی که »حقیقتا ستون 
خیمه گردشگری هستند و صدها میلیارد 
تومان بابت کنسل شدن سفرها در شرایط 

فورس ماژور به مردم بازگردانند«، تاکید 
کرد و افزود: این دفاتر خدمات مسافرتی 
هستند که بیشترین آسیب را می‌بینند لیکن 
نه بدنبال وام‌های قرض‌الپسنده هستند و 

نه متقاضی اخذ تسهیلات دیرپرداخت.
دفاتر مسافرتی در جنگ اخیر آسیب 

بسیار دیدند
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران تاکید 
کرد: دفاتر خدمات مسافرتی ایران هستند 
کــه هتل ها و ایرلاین ها را پر می کنند و 
چرخ صنعت گردشــگری را به گردش 

درمی آورند.
رفیعی افزود: چارترکننده پروازها 
در دفاتر مسافرتی کشور در جنگ اخیر 
آسیب بسیار دیدند. ولی هرگز از وضعیت 
ایجاد شده گلایه نداشتند و ابراز نارضایی 
نکردند در حالی که با بدهی های سنگین 

به مردم مواجه شده اند.
رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران با 
اعلام اینکه پس از پایان ۱۵ روز وضعیت 
جنگی کشور دیگر باید به مشکلات دفاتر 
خدمات مسافرتی کشور رسیدگی شود، 
افزود: باید راهی پیدا کرد تا دفاتر خدمات 
مسافرتی بتوانند پول های پرداخت شده 
مردم به ایرلاین هــا و هتل ها را بازپس 
بگیرند و به مسافرینی که از آن ها خرید 

کرده بودند مسترد نمایند.
رفیعی با ابراز امیــدواری در مورد 
رونق دوباره گردشــگری در کشور در 
صورت نقض نشدن آتش بس از سوی 
رژیم صهیونیستی تا سه ماه آینده، اعلام 

کرد: با ثبات ایران، گردشگری هم حرف 
اول را خواهد زد و این دفاتر مســافرتی 
هستند که حتی در شرایط جنگی کشور 
نیز برغم متحمل شدن زیان های فراوان 
آویزان دولت نشدند و از گرفتن وام های 

دولتی خودداری کردند.
پول مسافران در جیب ما نیست

مدیران دفاتر مسافرتی و چارتر کننده 
های پرواز در این نشســت که با حضور 
پرهام جانفشان، مدیرکل دفتر نظارت و 
ارزیابی تاسیسات گردشگری و قائم مقام 
معاون گردشگری و مشاور وزیر میراث 
فرهنگی برگزار شد، با اشاره به این موضوع 
که دفاتر مسافرتی هم اکنون چاره ای جز 
پس دادن پول مسافرینی که سفرهای آن 
ها در شرایط خاص ایجاد شده در کشور و 
بسته شدن آسمان ایران کنسل شد، ندارند از 
وزارت میراث فرهنگی خواستند با صدور 
بخشنامه ای به ایرلاین ها و مراکز اقامتی از 

آن ها بخواهد پول مسافرین که دست آن‌ها 
است به سرعت به دفاتر بازگشت داده شود 

تا بتوانند پول مسافرین را مسترد کنند.
مدیران دفاتر خدمات مسافرتی با 
اعلام این که در مورد سفرهای خارجی 
کنسل شــده مســافرین، ایرلاین های 
خارجــی و هتل هــای خارجی زیر بار 
بازگرداندن اصل پول مسافرین نیستند و 
به بهانه این که شرایط جنگی ایجاد شده 
تنها مربوط به ایران بوده و ارتباطی به آن 
ها ندارد که مرزهای ایران بسته شده است، 
مدعی هستند باید جریمه سفرهای کنسل 
شده از پولی که به آن ها بابت خرید بلیت 
مســافرین و اتاق هتل ها پرداخت شده 
است کسر شود که این وضعیت خسارت 

بیشتری به دفاتر مسافرتی می زند.
مالکین دفاتر مسافرتی و چارتر کننده 
پروازها همچنین با اشاره به پیامک‌های 
مالیاتی که از ســوی ادارات مالیات برای 

آن ها در شــرایط جنگی کشــور ارسال 
شده است از دولت خواستند در بخشنامه 
ای ادارات مالیاتی را ملزم به اســتمهال 
پرداخت مالیات دفاتر کنند تا آن ها بتوانند 
بازگشت پول مسافرین را مدیریت کنند و 

خسارت بیشتری متحمل نشوند.
دفاتر خدمات مسافرتی با اعلام این 
که امکان بازگرداندن سریع پول مسافرینی 
که پروازها و هتل آن ها کنسل شده است 
وجود ندارد، افزودند: دفاتر مسافرتی ابتدا 
باید بتوانند پول مسافرین را از ایرلاین ها و 
هتل ها مسترد کنند تا به مسافر بازگردانند.
در این جلسه پیشنهاد تشکیل کمیته 
مشترک فنی حقوقی با حضور کارشناسان 
برای پیگیری مســایل و حل مشکلات 
دفاتر خدمات مســافرتی میان وزارت 
میــراث فرهنگی و انجمن صنفی دفاتر 

خدمات مسافرتی نیز مطرح شد.
مالکین دفاتر مسافرتی با اعلام این 

که از همین حالا تماس ها برای کنســل 
کردن ســفرهای تیرماه بــا آژانس های 
گردشــگری برقرار شــده است، اعلام 
کردند: در این شرایط خسارت بیشتری 
به فعالینن بخش گردشگری وارد می شود 
که از همین حالا باید به فکر تدبیری برای 
حل مشکل شکایات و بازگرداندن پول 

مسافران سفرهای آتی کرد.
مشکل مالیات را حل می کنیم

پرهام جانفشان، قائم مقام معاون 
گردشــگری و مدیرکل دفتر نظارت و 
ارزیابی تاسیســات گردشگری نیز در 
این نشســت با اعلام این که چند روز 
پیش از وقوع تهاجم رژیم صهیونیستی 
علیه ایران نشست خوبی با حضور وزیر 
میراث فرهنگی و نماینده دفاتر مسافرتی 
و رییس ســازمان امور مالیاتی و تمامی 
معاونین او برای حل مشکل مالیاتی دفاتر 
مســافرتی کشور تشکیل و تصمیمات 
خوبی نیز گرفته شد، افزود: حل مشکل 
مالیاتی دفاتر خدمات مسافرتی کشور 
یکی از مهمترین اقداماتی است که وزارت 
میراث فرهنگی تلاش‌های خوبی برای 
آن انجام داده است.وی گفت: تمام موارد 
مطرح شــده در نشست دفاتر خدمات 
مســافرتی و چارترکنندگان پروازها در 
وزارت میراث فرهنگی پیگیری خواهد 
شد از تلاش برای استمهال موضوعات 
مرتبط با سازمان تامین اجتماعی و دفاتر 
خدمات مســافرتی در روزهای آینده 
خبــر داد و گفت: موضوعات مرتبط با 
چارترکننده ها و استمهال مالیاتی دفاتر 

نیز پیگیری خواهد شد.

اقتصاد قشم - در حالی که پروازها 
به آســمان کشور بازگشــته است، اما 
بررســی‌ها حاکی از آن است که بلیت‌ها 

بازگردانده نشده است. 
 آسمان کشــور بر روی پروازهای 
داخلــی و خارجی باز شــده اســت و 
بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی داخلی 
و خارجی اقدام به انجام پروازهای داخلی 
و خارجی می‌کنند اما هنوز بســیاری از 
مسافران نتوانسته‌اند مبالغ بلیت خود را 
دریافت کنند این درحالیســت که پیش 
از این اعلام شده بود که مسافران نگران 
نباشــند تمامی مبالغ به حســاب آن‌ها 

بازگردانده خواهد شد. 
 براســاس این گزارش پروازهای 
داخلــی و خارجــی به دلیــل افزایش 
امنیت‌مســافران و همچنین در جهت 
رعایت پروتکل‌های ایمنی پروازها از ۲۲ 
خرداد لغو شد که همین موضوع باعث 
شد که طبق قانون حقوق مسافر تمامی 
مبالغ بدون کسر هیچ هزینه‌ای به مسافران 
بازگردانده شود که در همین زمنیه بخش 
زیادی از مبالغ که طبق اعلام مســئولان 
حوزه هوایی حدود ۸۰ درصد به مسافران 
بازگردانده شده اما هنوز بخش زیادی از 
مبالغ به آن‌ها بازگردانده نشده که همین امر 
باعث گلایه‌گی آن‌ها شده که پول ما چه 

شده که بازگشت داده نمی‌شود. 
در همیــن راســتا یعقوبی یکی از 
مســافرانی که پرواز مشهد آن در دوران 
جنگ تحمیلی لغو شده بود  گفت: حدود 
یک ماه است که از لغو پرواز و باطل شدن 
بلیت من می‌گذرد اما هنوز هیچ مبلغی به 
حساب من برگشت داده نشده و همین 

موضوع باعث گلایگی من شده است. 
 همچنین محســنی یکی دیگر از 
مسافران در مسیر تبریز گفت: من برای 
۲۳ خرداد ماه یک بلیت هواپیما خریدم 

که در همان بازه زمانی لغو شد اما هنوز بعد 
از گذشت این همه مدت و پیگیری‌های 
صــورت گرفته هیچ مبلغی عودت داده 

نشده است. 
 ۸۰ درصد از مبالغ بلیت هواپیما‌ها 

استرداد شد
براســاس این گزارش امیر پویان 
رفیعی رئیس امیــر پویان رفیعی رئیس 
هیئت مدیــره انجمــن دفاتر خدمات 
مسافرتی هوایی و جهانگردی تهران در 
خصوص آخرین وضعیت استرداد بها 
بلیت هواپیما اظهار داشــت: ۸۰۰ هزار 
بلیت هواپیما فروخته شده که تا به امروز 
۸۰ درصد آن‌ها برگشت داده شده است. 
 وی ادامه داد: ۸۰ درصد از بلیت‌هایی 
که خود ایرلاین‌ها فروختند، برگشت داده 
شده. من فکر می‌کنم که شاید ۲۰ درصد 
از فروش بلیت‌ها برای ایرلاین‌ها بوده و 
۸۰ درصد را آژانس‌ها و پلتفرم‌ها به مردم 
فروخته اند.  او بیــان کرد: از این مقدار، 

تقریبا کمتر از ۲۰ درصد پرداخت شــده 
و مابقی هنوز در حال برگشت به دست 
مردم هست. این موضوع باعث شده که 
مردم اعتراض کنند و بپرسند این پول کجا 
رفته که نمی‌تواند به حساب آن‌ها برگردد. 
 رفیعــی تاکید کــرد: در واقع باید 
بگویــم که مــا پروازهایــی نداریم که 

هزینه‌های آن‌ها برگشت داده شود. 
 رئیــس هیئت مدیره انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی هوایی و جهانگردی 
با بیان اینکه موضوع پیچیده‌ای نیست، 
مگر آنکه خودمان آن را پیچیده‌اش کنیم 
گفت: اگه پروازی برای ساعت ۱۲ قرار 
بوده انجام شود و نشود، طبیعتا هزینه‌های 
ایجــاد می‌شــود.  وی ادامــه داد: بلیت 
روزهای متمادی که معلوم بوده پروازی 
وجود نداشــته، خســارت را از مسافر 
می‌گیرند. این کاملا نادرسته که ایرلاین‌ها 
خودشان خسارت را به مسافرها ببخشند. 
 رفیعی گفت: اگر یه مســافر به هر 

دلیلی ۲۰ دقیقه هم دیر برسد، ممکن است 
متحمل یک هزینه‌ای شود بنابراین در این 
شرایط مردم حق دارند و نمی‌توان گفت 
که صبر کنید تا پرواز را برای شما یک ماه 
دیگه راه بندازیم. این اقدامات برای مسافر 

به هیچ عنوان منطقی نیست.  
وی ادامــه داد: مــن امیــدوارم که 
ایــن موضوعات به ســمتی بــرود که 
بهتر مدیریت شــود متأسفانه برخی از 
این مشــکلات به مدیریــت ایرلاین‌ها 
برمی‌گردد و باید اصلاحات اساسی انجام 
شود.  او بیان کرد: ما نیاز به یک تسهیلات 
داریم تا بتوانیم به مسافران خدمات بهتری 
ارائه کنیم و به وضعیت بازگشت پول‌ها 

رسیدگی کنیم. 
 مســافران نگــران مبالغ بلیت 

پروازها نباشند
در همین راســتا مقصود اسعدی 
ســامانی دبیــر انجمن شــرکت‌های 
هواپیمایی کشــوری با اشــاره به اینکه 

حدود ۸۰۰ هزار بلیت هواپیما فروخته 
شــده بود که باید مبالــغ این بلیت‌ها به 
مســافران بازگردانده شود گفت: حدود 
۸۰ درصد از مبالغ بلیت‌ها به مســافران 
بازگردانده شــده و بخش زیادی از این 
بلیت‌ها که به صورت سیستمی خریداری 

شده بود بازگردانده شده است. 
وی با بیــان اینکه مســافرانی که 
از طریــق ســایت‌ها و آژانس‌ها بلیت 
خریداری کرده بودند، با توجه به اعتباری 
که آژانس یا سایت پیش ایرلاین داشت، 
تا اندازه‌ای توانستند هزینه بلیت مسافران 
را برگردانند و هنوز هزینه همه مسافران 
پرداخت نشــده است گفت: البته برخی 
از بانک‌ها مشــکلاتی در طی روزهای 
گذشته داشته‌اند که زمینه ساز ایجاد تأخیر 
در این حوزه شــده است.  وی ادامه داد: 
در صورتی که مسافری قصد داشته باشد 
پرواز خود را انجام دهد می‌تواند متناسب 
با همان مبلغی کــه پرداخت کرده و در 
صورتی که مســیر پروازی آن راه اندازی 
شــده باشد اقدام به تهیه بلیت کند.  وی 
افزود: شــرکت‌های هواپیمایی به دلیل 
توقف پروازها با مشکلات مالی مواجه 
شده‌اند، برخی شــرکت‌ها در پرداخت 
حقوق خردادماه موانعی داشتند.  وی در 
پاسخ به این سوال که آیا بسته حمایتی در 
این شرایط از سوی دولت برای ایرلاین‌ها 
تدوین نشده اســت؟ گفت: به هر حال 
شــرایط، شرایطی جنگی است و دولت 
در این شــرایط اولویت‌های دیگری از 
نظر تامین مالی دارد. ولی انتظار می‌رود 
تسهیلاتی برای شرکت‌ها در نظر بگیرد. 

 اجازه افزایش قیمت بلیت پروازها 
را نمی‌دهیم

براساس این گزارش همزمان با باز 
شدن آسمان کشور و همچنین برقراری 
پروازهای مختلف ممکن اســت برخی 

از آژانس‌ها و یا شرکت‌های هواپیمایی 
اقــدام به تغییر قیمت و یا افزایش قیمت 
بلیت پروازها کنند که در همین راســتا 
هم حســین‌پور فرزانه رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشوری تأکید کرد: محورهای 
مهمی از جملــه بازطراحی برنامه‌های 
پــروازی با توجــه به شــرایط جدید 
منطقه‌ای، تأمیــن ایمنی پروازها، حفظ 
استانداردهای عملیاتی، و رسیدگی دقیق 
به حقوق مسافران مطرح و بررسی شد. 

 رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
بــا تأکید بر آمادگی کامل صنعت هوایی 
برای بازگشــت به روال عادی، رعایت 
دقیق و کامل دستورالعمل حقوق مسافر 
را از اولویت‌های جدی ســازمان عنوان 
کرد و از شرکت‌های هواپیمایی خواست 
در پاسخگویی به مطالبات مردم، شفاف، 
مسئولانه و منطبق بر ضوابط عمل کنند. 

 رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
تصریح کــرد: از هرگونه افزایش قیمت 
بلیت پروازها خودداری خواهد شد تا از 
بروز نارضایتی عمومی و فشار مضاعف 

بر هموطنان جلوگیری شود. 
 وی ادامــه داد: همچنین با هدف 
جلوگیری از بروز اختــال در پروازها 
و ارتقــای ایمنی عملیاتی، بر لزوم انجام 
پروازها در بازه زمانی مشخص از ساعت ۵ 
صبح تا ۱۸ عصر تأکید شده است.  به گفته 
پورفرزانه، این تصمیم با توجه به شرایط 
فعلی و به منظور حفظ ایمنی نشست و 
برخاست در فرودگاه‌های کشور اتخاذ 
شده است.  گفتنی پیش از این هم مهدی 
رمضانی سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری تأکید کرده‌بود که به هیچ عنوان 
مسافران برای ساعت بعد از ۱۸ اقدام به 
خرید بلیت نکنند و مراقب سو استفاده در 
این زمینه باشــند و تنها از سایت و مراکز 

معتبر در این بخش اقدام به خرید کنند.

پروازها به آسمان برگشت، پول بلیت ها برنگشت!
آسمان کشور بر روی پروازهای داخلی و خارجی باز شده است و بسیاری از شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی اقدام به انجام پروازهای داخلی و خارجی می‌کنند اما هنوز 

بسیاری از مسافران نتوانسته‌اند مبالغ بلیت خود را دریافت کنند.

اقتصاد قشــم -   معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفــت: علیرغم لغو بســیاری از 
برنامه‌های از پیش تعیین‌شــده گردشــگری، شــاهد بودیم که 
رویکرد مراکز اقامتی کشــور به‌ ســرعت از تجاری به انســانی 
تغییر یافت و نگاه از »گردشگر« به »مهمان« تبدیل شد، این بلوغ 

حرفه‌ای،تحسین‌برانگیز است.
انوشیروان محسنی بندپی در نشست هم اندیشی هتل‌داران 
که به منظور بررســی وضعیت گردشــگری و هتل‌داری کشور 
پس از وقایع اخیر در هتل بابا طاهر برگزار شــد، اظهار داشــت: 
از نخســتین دقایق آغاز جنــگ، وزیر میراث‌فرهنگی با مدیریت 

میدانی در صحنه حاضر بود.
وی به جایــگاه ممتاز وزیر میراث‌فرهنگی در هیات دولت 
اشاره کرد و افزود: مسائل و پیشنهادات مطرح‌شده در این جلسه 
به‌صورت دقیق از سوی وزیر دسته‌بندی و برای پیگیری به هیات 

دولت و رئیس‌جمهور منعکس می شود.
در این نشست جامعه هتلداران ایران با ارائه گزارشی جامع 
از اقدامــات خود در جریان جنگ ۱۲ روزه، از نقش مســئولانه، 
حمایتی و ایثارگرانه هتل‌ها و مراکز اقامتی در سراسر کشور سخن 
گفتند؛ روایتی از همدلی ملی، گذشت اقتصادی و تعهد حرفه‌ای 

در مواجهه با بحران.
رؤســا و نمایندگان جوامع هتلداران و تشــکل‌های اقامتی 
از سراســر کشــور، با تأکید بر همگرایی ملی، از اقدامات موثر 
هتل‌ها در ارائه خدمات رایگان یا تخفیف‌دار، اسکان اضطراری، 
حمایت از گردشگران و حفظ انسجام حرفه‌ای در شرایط بحرانی 

گزارش دادند.
تخفیف‌های ۵۰ تا ۹۰ درصدی هتل ها

رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: هتلداران در کشور در ۱۲ 
روز جنگ به مسافران ۵۰ تا ۹۰ درصد تخفیف دادند و در برخی 

استان‌ها مانند کیش، همکاری‌ها فوق‌العاده بود.
جمشید حمزه‌زاده با تأکید بر حفظ حقوق کارکنان هتل‌ها در 
شــرایط بحرانی افزود: با وجود فشارهای مالی، حقوق و مزایای 

پرسنل سر موعد پرداخت شد.
کمپین »پناه آرامش« در هتل‌های پارسیان

مدیرعامل گروه هتل‌های پارســیان با اشــاره به راه‌اندازی 
کمپیــن »پنــاه آرامش« در این مجموعه گفــت: در این طرح ۵۰ 

درصد تخفیف برای عموم مردم در نظر گرفتیم.
محمــد علــی ابوطالبی افزود: با وجود آســیب ۷۰ میلیارد 
تومانــی در اثر کاهش رزرو، کنــار مردم ماندیم و مأموریت ملی 

خود را فراموش نکردیم.
خدمت‌رسانی رایگان در برخی استان‌ها

عبدالحمید حمیدی رئیس جامعه هتلداران کردستان، گفت: 
بــا وجود کنســلی برخی رزروها، چندین هتل اســتان خدمات 

رایگان به مسافران ارائه کردند.
هتل های رایگان در گیلان

حســن مهرور اصــل رئیس جامعه هتلــداران گیلان نیز با 
بیان اینکه »در دولت چهاردهم تحولی در گردشــگری اســتان 
شکل گرفت«، اذعان داشت: در جنگ ۱۲ روزه، برخی هتل‌ها تا 

صددرصد تخفیف ارائه کردند.
همچنین شاهرخ محمدزاده رئیس جامعه مهمانپذیران تهران 
گفت: هم‌راســتا با هتلداران، مهمان‌پذیرها نیز با دســتورالعملی 

یکسان، تخفیف‌های گسترده‌ای در سراسر تهران ارائه دادند.
ضرورت صندوق حمایت از مراکز اقامتی در بحران‌ها

علیرضــا تابش مدیرعامل هگتا، پیشــنهاد ایجاد صندوق یا 
تشــکل حمایتی برای پشــتیبانی از مراکز اقامتی در زمان بحران 
را ارائه کرد و گفت: باید روایت درســتی از این همدلی‌ها منتشر 

شود. این روایت، سرمایه اجتماعی ماست.
۳۹۰۰ تخت آماده و مدیریت هوشمند در بحران

فریبــا عباســی مدیرعامل گروه هتل‌هــای ایران‌گردی و 
جهان‌گردی، از راه‌اندازی ســتاد بحران در همان ساعات اولیه 
جنگ خبر داد و گفت: با ظرفیت ســه هزار و ۹۰۰ تخت، موفق 
شــدیم با برنامه‌ریزی منســجم، خدمت‌رسانی مستمری داشته 
باشــیم. هیچ اخلالی در روند پذیرش و اسکان مسافران ایجاد 

نشد.
تورگردانان؛ نیازمند برنامه‌ریزی نجات‌بخش

ابراهیــم پورفرج رئیس جامعــه تورگردانان ایران با توجه به 
شــرایط دشــوار آژانس‌داران و هتلداران گفت: برای عبور از این 
وضعیت به برنامه‌ریزی دقیق و حمایتی نیاز داریم. امید اســت با 
تدبیر دولت، مسیر بازسازی و رونق گردشگری ایران هموار شود.

معاون گردشگری:

رویکرد مراکز اقامتی در بحران از 
تجاری به انسانی تغییر یافت

درخواست دفاتر خدمات مسافرتی برای حل مشکلات صنعت گردشگری

اقتصاد قشم -  رئیس دبیرخانه اجلاس جهانی 
گردشــگری شــهری در پی تعویق این اجلاس اعلام 
کرد: این رویداد در حوزه‌های مختلف علمی، فرهنگی، 

اقتصادی، اجتماعی، رسانه‌ای و فناوری، در آینده‌ نزدیک 
برگزار می‌شود.

سید محمدحســین حجازی رئیس دبیرخانه 
اجلاس جهانی گردشــگری شــهری در پی تعویق 
رویداد بین‌المللی »مجمع جهانی گردشگری شهری« 
در تهران یادداشــتی نوشــت.در یادداشت حجازی 
آمده اســت: »بنا بود تهــران، به ویژه منطقه فرهنگی 
و گردشــگری عباس‌آباد، بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و 
اقدامات انجام شــده، در سوم و چهارم تیر ماه ۱۴۰۴ 
میزبــان برگزاری یک رویداد مهم و معتبر بین‌المللی 
در حوزه گردشگری شهری باشد. رویدادی که طی 
یکسال اخیر، زمان و انرژی زیادی صرف سیاستگذاری، 

دیپلماسی، امور اجرایی و سایر امور آن شد تا سطوح 
متعددی را برای پیشبرد فرآیند میزبانی بررسی، آماده 
و تأیید نهایی از ســوی سازمان جهانی گردشگری 
را دریافت کنــد. چرا که بر این باوریم برگزاری این 
رویداد می‌تواند گفتمان و چهره‌ای مدرن و سازنده‌تر 
از کلان شهر تهران، این پایتخت زیبا و دوست داشتنی 
جمهوری اســامی ایران به نمایش بگذارد و پیام و 
سخن تازه‌تری از آرمان‌های تمدن اسلامی - ایرانی ما 
به جهانیان ارسال کند ولی تهاجم شرورانه رژیم جنگ 
افروز و ضد بشری صهیونیستی به میهن عزیزمان که 
با پشتیبانی و حمایت مستقیم و ریاکارانه نظام سرمایه 
داری استکباری و سلطه جوی آمریکایی همراه بود، 

این تلاش و پویش ملی متعالی را در نیمه راه متوقف 
کرد. درســت در اوج تلاش‌ها و به فاصله کمتر از دو 
هفته تا زمان تعیین شده برای برگزاری اجلاس، پیام 
غیر رســمی دریافتی از سازمان جهانی گردشگری 
حاکی از بروز نگرانی‌های جدی در امنیت منطقه‌ای و 
تحرکاتی نامیمون برای آغاز توطئه‌ای شوم علیه ملت 
ایران از ســوی دشمنان بود.مانند خورشید، حقیقتی 
آشکار است که ما ایرانیان همیشه در تاریخ ملتی صلح 
طلــب بوده‌ایم و خدمــات فراوانی به آرمان صلح و 
همزیســتی، مدنیت، عدالت و رفاه جامعه بشــری 
کرده‌ایم. در دوره معاصر هم گفتمان صلح و امید یکی 
از مزیت‌ها و آورده‌های تمدنی ایرانی-اسلامی ما بوده 

که دوست داشته‌ایم با همه انسان‌های ساکن روی کره 
خاکی به اشتراک بگذاریم و دقیقاً از همین ناحیه مورد 
حسادت، بدخواهی، کینه و نفرت دشمنان منطقه‌ای 
و جهانی قرار گرفته‌ایم.پیام انقلاب شکوهمند مردم 
ایران و نظام جمهوری اســامی هم خارج از گفتمان 
آزادی خواهــی، عدالت طلبــی و صلح طلبی نبوده 
اســت ولی دشــمنان ما از همان ابتدا تلاش کردند 
افکار ملت‌های منطقه و جهانیان را نسبت به آن بدبین 
ســازند و این قیام عزت‌مندانه مــردم ایران را وارونه 
جلوه دهند تا با تکیه بر ثروت و قدرت نامشــروع و 
بهره جستن از ابزارهای کثیف و ریاکارانه، نیات پلید 
خود برای تسلط بر منابع و سرنوشت ملت‌های مظلوم 

و مسلمان منطقه را پیش ببرند.اطمینان دارم این رویداد 
را به لطف و مدد الهی و با بر طرف شــدن سایه شوم 
جنگ تحمیلی رژیم متجاوز و خنثی سازی توطئه‌های 
دشــمنان این سرزمین، از طریق همدلی و هم‌افزایی 
هوشــمندانه، عزم و اراده جدی مسئولان ذیربط در 
دولت و مدیریت شهری و همراهی و حمایت فعالان 
و کنشگران گردشگری در حوزه‌های مختلف علمی، 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، رسانه‌ای و فناوری، در 
آینده‌ای نزدیک پرشورتر و شایسته‌تر برگزار خواهیم 
کرد و مسیری را که با هدف خدمت به اعتلای شهر و 
میهن عزیزمان آغاز کرده‌ایم، با موفقیت و سربلندی به 
پایان خواهیم برد. تا آن روز از تلاش نخواهیم ایستاد.«

رئیس دبیرخانه اجلاس جهانی گردشگری شهری  خبرداد ؛

برگزاری اجلاس گردشگری شهری در آینده نزدیک
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اقتصاد قشم - استاندار هرمزگان با 
اشاره به دستاوردهای جنگ ۱۲ روزه علیه 
رژیم صهیونیستی، آن را سرآغاز تحولات 
بنیادین در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی 
و تمدنی کشــور دانســت و بر ضرورت 
بهره‌برداری عالمانه از این دســتاوردها در 

برنامه‌ریزی‌های آینده تاکید کرد.
به گــزارش اداره‌کل روابط عمومی 
اســتانداری هرمزگان، محمد آشــوری 
تازیانی در نشست شورای فرهنگ عمومی 
اســتان با تاکید بر نقش راهبردی فرهنگ 
در اقتدار ملی اظهــار کرد: اقتدار حقیقی 
کشــور، همان‌طور که رهبرمعظم انقلاب 
تاکیــد دارند، در گــروی اقتدار فرهنگی 
اســت ما امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که 
جنگ رسانه‌ای، فرهنگی و روانی دشمن 

به صراحت در حال فروپاشی است.
وی بیان کرد: جنگ ۱۲ روزه با رژیم 

صهیونیســتی، تنها یک نبرد نظامی نبود؛ 
بلکــه یک مواجهــه تمام‌عیار فرهنگی و 
تمدنی بود که دستاوردهای مهمی به همراه 
داشت و نشــان داد جمهوری اسلامی از 
ظرفیت تمدنی و انسجام اجتماعی بالایی 

برخوردار است.
نماینــده عالی دولــت در هرمزگان 
تصریــح کرد: ملــت ایران بــا وحدت 
مثال‌زدنی، پشــتیبانی از نیروهای مسلح و 
تبعیت از رهبری، دشمن را ناکام گذاشت 

و نقشه‌های پیچیده جنگ ترکیبی را خنثی 
کرد.آشــوری تازیانی با اشــاره به اثرات 
اجتماعی این پیــروزی ابراز کرد: احیای 
سرمایه اجتماعی، بازآفرینی وحدت ملی و 
ارتقای جایگاه رسانه‌های داخلی بخشی از 
مزیت‌های این ایستادگی بود که ما در این 
جنگ رسانه‌ای، در برابر غول‌های رسانه‌ای 
حامی صهیونیسم، با صداوسیمای ملی و 
ظرفیت فرهنگی مردم، تصویر روشنی از 

اقتدار ایران به دنیا نشان دادیم.
وی ادامــه داد: نباید اجازه دهیم این 
دستاوردها به فراموشی سپرده شوند؛ ایام 
ماه محرم و اربعین، می‌تواند بستری برای 

تبیین این موفقیت‌ها باشد.
استاندار هرمزگان ادامه داد: این یک 
وظیفه اجتماعی است که ابعاد این پیروزی 
را در سطح ملی و بین‌المللی بازگو و تبیین 

کنیم.

جنگ ۱۲ روزه، سرآغاز تحولات فرهنگی و 
تمدنی کشور است

مدیرکل صمت هرمزگان خبر داد:

هرمزگان رتبه نخست جذب 
سرمایه گذاری جواز تاسیس

اقتصاد قشــم -  مدیرکل صمت هرمزگان گفت: هرمزگان 
رتبه نخســت سرمایه گذاری کشور در صدور جواز تاسیس را به 

خود اختصاص داده است.
خلیل قاســمی اظهار کرد: سرمایه گذاری جذب شده برای 
صدور هزار و ۴۱۳ فقره جواز تأسیس صنعتی ۸۷۹ همت است.

وی افزود: بیشــترین جواز صادر شده برای کانی غیرفلزی، 
لاستیک و پلاستیک، کُک و فرآورده‌های حاصل از نفت و صنایع 

غذایی است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت هرمــزگان گفت: با راه 
اندازی واحدهای صنعتی برای ۵۲ هزار و ۹۹۲ تنَ شــغل ایجاد 

می‌شود.

استاندار هرمزگان: همکاری جهاد دانشگاهی و اوقاف 
هرمزگان؛ گامی برای توسعه 

علمی و فرهنگی

اقتصاد قشم -  رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان از امضای 
تفاهم‌نامــه‌ همکاری چندجانبه میان این نهاد و اداره‌ کل اوقاف و 
امور خیریه اســتان خبر داد که در حوزه‌های آموزش، پژوهش، 

فناوری، اشتغال و فعالیت‌های فرهنگی اجرا خواهد شد.
احمد زاهری رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان ضمن ابراز 
تسلیت به مناسبت شهادت مظلومانه فرماندهان دلاور، دانشمندان 
متعهد و مردم بی‌گناه کشــورمان در حملــه ناجوانمردانه رژیم 
غاصب، بر اهمیت توسعه تعاملات علمی و تخصصی تأکید کرد.
وی با تأکید بر لزوم توســعه تعامــات علمی و تخصصی 
میــان دو مجموعه، گفت: ایــن تفاهم‌نامه به منظور بهره‌مندی از 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی و تخصصی برای ارتقای سطح 
دانش و مهارت نیروی انسانی شاغل در زمینه‌های مختلف منعقد 

شده است.
وی محورهــای همــکاری این تفاهم‌نامه را شــامل انجام 
طرح‌های پژوهشی مشترک، اجرای طرح‌های اقتصادی، تدوین 
و برگزاری دوره‌های آموزشی برای کارکنان و خانواده‌های آنان، 
تامیــن فضا و تجهیزات آموزشــی، و تولید محتواهای ترویجی 

عنوان کرد.
زاهری افزود: همکاری در برگزاری همایش‌ها، ســمینارها، 
کارگاه‌های آموزشــی و فرهنگی، طراحی رویدادهای کارآفرینی 
و اســتارتاپی، اجرای طرح‌های افکارسنجی، حوزه روانشناسی، 
ورزش و تندرستی و مشــارکت در برنامه‌های فرهنگی از دیگر 
اهداف این تفاهم‌نامه است.او ابراز امیدواری کرد که امضای این 
تفاهم‌نامه گامی مؤثر در راستای تقویت جایگاه فرهنگی و علمی 

استان هرمزگان، به‌ویژه در حوزه اوقاف و امور خیریه، باشد.
وی تصریح کرد: تعامل و همکاری میان جهاد دانشگاهی و 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان می‌تواند بستر مناسبی را برای 
رشــد فعالیت‌های فرهنگی، علمی و پژوهشی فراهم کند و نقش 

هرمزگان را در این عرصه بیش از پیش ارتقا بخشد.
رئیس جهاد دانشــگاهی هرمزگان خاطرنشــان کرد: این 
تفاهم‌نامه زمینه همکاری و اســتفاده از ظرفیت‌های مشــترک 
را فراهم ســاخته و می‌تواند به توسعه آموزش‌های تخصصی، 
اجرای پروژه‌های پژوهشــی و گسترش فرهنگ وقف در استان 

کمک کند.

اقتصاد قشــم -   مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمزگان، گفت: روند تخلیه و بارگیری در بندر شهید باهنر عادی است 

و همزمان چهار فروند کشتی در این بندر پهلو گرفته‌اند.   
به گزارش روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
شرق هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی تختی روز شنبه در تشریح 
این خبر افزود: فعالیت‌های بندری و دریایی در این منطقه بدون وقفه و 

طبق برنامه‌های از پیش تعیین‌ شده ادامه دارد.
وی بیان کرد: همزمان با آغاز تحرکات اخیر دشمن، کارکنان این 
بندر، با اجرای دستورالعمل‌های ویژه، تداوم عملیات بندری و دریایی 

را تضمین کردند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان با اشاره به 
ارائه خدمات مســافری بین‌المللی، اظهار کرد: با تمهیدات انجام‌ شده، 
سرویس‌های مسافری به مقاصد کشورهای امارات متحده عربی و عمان 
بدون مشــکل در حال انجام اســت تا امنیت روانی و آرامش مسافران 

تامین شود.
حســینی تختی خاطرنشــان کرد: در هفته گذشته، چهار فروند 
کشتی برای تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری محموله‌های صادراتی در 
اسکله‌های بندر شهید باهنر پهلو گرفته‌اند و تمامی عملیات بارگیری و 

تخلیه به‌صورت عادی انجام شده است.
وی تاکید کرد: طبق هماهنگی‌های لازم، همه فعالیت‌های بندری 
در شرق استان هرمزگان با نظارت و دقت بیشتری پیگیری خواهد شد، 

تا هیچ اختلالی در روند خدمات‌رسانی ایجاد نشود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر:

تخلیه وبارگیری در بندر شهید باهنر 
بندرعباس بی‌وقفه در حال انجام است

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان مطرح کرد:

لزوم افزایش طول عمر شبکه برق متناسب با 
اقلیم هرمزگان

اقتصاد قشــم -  مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به اقلیم 
ویــژه آب و هوایی اســتان، بالا بودن دما و 
استهلاک تجهیزات و همچنین شرجی و 
ضریب خوردگی زیرساخت‌های برق در 
استان بر لزوم توسعه کارکردهای مهندسی 
افزایش طول عمر شــبکه بــرق و ارتقای 
ســطح خدمات متناسب با اقلیم هرمزکان 

تاکید کرد.
حمید ســاعدپناه در جمع نیروهای 
معاونت مهندســی شــرکت توزیع برق 
هرمزگان، افــزود: بالابــودن هزینه‌های 
راهبری و نگهداری شــبکه و فرسودگی 
حداقل ۶۰ درصد از تاسیســات و به‌ویژه 
پایه‌های برق ضرورت مقاوم ســازی آن‌ها 
در یک بــازه کوتاه مدت را اجتناب ناپذیر 
کرده و مســئولیت معاونت مهندسی برق 

هرمزگان را دوچندان می‌کند.
وی ادامــه داد: راهبری و تامین برق 
جزایر خلیج فارس شامل قشم، هرمز،لارک، 
هنگام، فارور، تنب بزرگ و تنب کوچک و 
جزیره بوموســی با مرزهای دریایی ۴۰۰ 
کیلومتری، قرار گرفتن هرمزگان در مسیر 
گسل زلزله، رودخانه‌های فصلی و طوفان 
و باران‌های موسمی و صاعقه‌خیز به‌عنوان 

حادثه خیزترین مناطق کشور یکی دیگر از 
چالش‌ها و دشواری‌هایی است که با تدبیر و 
ایفای نقش مهندسان پرتلاش و سختکوش 

آسان خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
اظهار کرد: استان هرمزگان عرصه درخشان 
و تحقق اهداف " ما می‌توانیم " است و در 
این همراهی مهندسان سختکوش در کنار 
کارکنان و همکاران صدیق امری ضروری 

و لازم است.
وی با بیان اینکــه راهبری وهدایت 
وتهیه وتدوین روش‌ها، نظارت وابلاغ آن 

به واحدهای اجرایی وپیمانکاران مربوطه 
ونظارت وکنتــرل براجرای آن‌ها به‌منظور 
افزایش کیفیت عملکرد پیمانکاران توسعه 
وبهره‌بــرداری، روشــنایی معابر و دیگر 
گروه‌های اجرایی از وظایف و کارکردهای 

موثر معاونت مهندسی است.
ساعدپناه افزود: انتظار است مهندسان 
بــا راهبری و هدایــت در تهیه طرح‌های 
ساختمانی پست‌های ۲۰ کیلوولت و دیگر 
ساختمان‌ها وتاسیسات و نظارت بر اجرای 
مقررات واستانداردهای مربوطه به‌منظور 
افزایش سطح عملکرد واحدها و پیمانکاران 

نقطه عطفی در کارکردهای مهندسی شرکت 
توزیع برق استان ایجاد کنند.

وی هدایــت وکنترل بر نحوه اجرای 
طرح‌های Gis ومکانیزاســیون شــبکه 
وهمچنین بروزرســانی آن‌هــا به‌منظور 
افزایش ســرعت،صحت و دقت اینگونه 
اطلاعــات جهت اســتفاده در طرح‌های 
اجرایی، بهره‌بــرداری و دیگر واحدهای 
ذیربــط را نیز مهم برشــمرد و اضافه کرد: 
برنامه‌ریزی وساماندهی انتخاب پیمانکاران 
و ناظــران وتهیه بانک‌هــای اطلاعاتی و 
تدوین شــاخص‌های ارزیابی عملکرد با 
هدف افزایش سطح کارایی پیمانکاران در 
همه سطوح مدیریتی نواحی و جزایر استان 
با مشارکت معاونت مهندسی باید محقق و 

به روز رسانی شود.
نیما امیرشــکاری معاون مهندســی 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز در 
این نشست گزارشی از کارکردهای معاونت 
و همــکاران زیر مجموعه ارائه داد و تاکید 
کرد: با برنامه‌ریزی وســاماندهی انتخاب 
ســازندگان تجهیزات وتهیــه بانک‌های 
اطلاعاتی و تدوین شــاخص‌های ارزیابی 
عملکــرد اهداف افزایش ســطح کیفیت 

تجهیزات مورد استفاده محقق می‌شود.

رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

تعاون روستایی هرمزگان بیش از ۴۷ هزار تن گندم را خرید 
تضمینی کرد

اقتصاد قشم -   رییس اداره بازرگانی 
تعاون روســتایی هرمزگان با اشاره به پایان 
فصل خرید تضمینی گندم در استان گفت: 
در مجمــوع ۴۷ هــزار و ۷۷۳ تن گندم از 
گندمگاران این استان توسط تعاون روستایی 

خریداری شد.
محمدرضا ماندگاری افزود: هم‌اکنون 
تمامی این محصــولات گندم به میزان ۴۷ 
هزار و ۷۷۳ تن ثبت سامانه شده و ۴۶ هزار 
و ۶۲۴ کیلوگــرم نیز برای پرداخت وجه به 

بانک عامل معرفی شده است.
وی بیــان کــرد: تاکنــون ۴۶ هزار و 
۹۴۷ تــن از این میزان گندم به ســیلوها و 
کارخانه‌های آرد هرمزگان تحویل داده شده 

و ۸۸۶ تن نیز باقی مانده است.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان ابراز کرد: خرید تضمینی گندم از 
ابتدای فروردین‌ماه در ۱۱ مرکز خرید شامل 
مرکز خرید »گهکم، طاشــکوئیه، شمیل، 
آشــکارا، فارغان و احمدی« حاجی‌آباد در 

شمال هرمزگان، ۲ مرکز خرید در شهرهای 
پارسیان و بستک واقع در غرب استان و سه 
مرکز خرید »تیرور و هشــتبندی« میناب و 
»زیارتعلی« رودان در شرق استان آغاز و تا 

پایان خردادماه امسال ادامه پیدا کرد.
امســال قیمت خریــد تضمینی هر 
کیلوگرم گندم معمولــی )نان(، ۲۰۵ هزار 

ریال و قیمت خرید تضمینی گندم دوروم 
۲۱۰ هزار ریال اعلام شــده است؛ این در 
حالی است که پارســال گندم معمولی به 
قیمت هرکیلوگرم ۱۷۵ هزار ریال و گندم 

دوروم ۱۸۰ هزار ریال به فروش رفت.
ســطح زیرکشــت گندم در استان 
هرمزگان امســال ۱۴ هــزار و ۷۰۰ هکتار 

است که طبق آمار سازمان جهادکشاورزی، 
سطح زیرکشت این محصول امسال نسبت 
به ســال گذشته از کاهش ۲ هزار هکتاری 
برخوردار بوده و با این حســاب پیش‌بینی 
می‌شود امســال بیش از ۶۲ هزار تن گندم 

تولید و از این اراضی برداشت شود.
محصول گندم در هرمزگان هرساله 
از اواخر مهرماه تا ۱۵ بهمن کشــت شده و 
برداشت آن نیز هر ساله از ابتدای فروردین‌ماه 
در اســتان‌های جنوبی کشور آغاز شده و 
به‌تدریج به سایر استان‌ها تعمیم پیدا می‌کند 
که این استان نیز از نخستین نقاط برداشت 

محصول گندم کشور است.
در حال حاضر وســعت زمین‌های 
زراعی، باغی و محصولات سبزی و صیفی 
خارج از فصل کشاورزی هرمزگان افزون‌بر 
۱۶۱ هزار هکتار با تولید سالانه افزون‌بر سه 
میلیون و ۹۵۰ تن محصول است که ۸۰ هزار 
هکتار آن با تولید ۹۴۰ هزار تن را باغات و 

نخیلات تشکیل می‌دهند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان:

یک میلیون و ۱۸۲ هزار کیلووات ساعت برق در هرمزگان مصرف شد
اقتصاد قشــم -  مدیرعامل شرکت 
توزیع برق هرمزگان گفت: یک میلیون و 
۱۸۲ هزار کیلووات ساعت برق از ابتدای 
ســالجاری تاکنون در این استان مصرف 
شده اســت که ۱۰ درصد بیشتر از مدت 

مشابه پارسال است.
حمید ساعدپناه با اعلام این خبر اظهار 
کرد: براســاس آمارهای موجود مشترکان 
هرمزگانی در روز شنبه ۲۴ خردادماه امسال 
با ثبت ۲ هزار و ۸۳۲ مگاوات برق رکورد 

زدند که این میزان ۶.۲ درصد بیشتر از سال 
گذشته بوده است.

وی بیان کرد: این درحالی اســت که 
مصرف برق در ۲۴ خردادماه پارســال ۲ 
هزار و ۶۶۶ مگاوات بوده اســت که علت 
رکورد زنی آن در سالجاری ناشی از گرمای 
شــدید هوا و افزایش مشترکان برق بوده 

است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع برق 
هرمــزگان اظهار کــرد: کنترل مصرف و 

مدیریت بار با حفظ شــرایط کشور برای 
پایداری شــبکه برق بسیار ضرورد دارد و 
قطع برق مشترکان بدمصرف در صورت 
عدم رعایت مدیریت مصرف بدون شک 
یکی از اولویت های اســت که دنبال می 

شود.
ساعدپناه ادامه داد: برای عبور پایدار 
از قله های جدیــد، برنامه های مدیریت 
مصــرف باید به طور کامــل و دقیق اجرا 
شــوند و مشــترکان خانگی بدمصرف و 

بســیار پرمصرف خانگی نیز باید مصرف 
خود را کاهش دهند.

طبــق آمار اعلام شــده از ســوی 
روابط عمومی شــرکت توزیع برق استان 
هرمزگان، این اســتان در مجموع دارای 
۸۰۰ هزار مشــترک که از این تعداد ۶۵۰ 
هزار مشــترک خانگی، ۹۵ هزار مشترک 
تجاری، ۱۰ هزار مشترک کشاورزی، ۳۸ 
هزار مشــترک عمومی و اداری و ۲ هزار و 

۶۰۰ مشترک صنعتی است.

اقتصاد قشم - مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی 
هرمــزگان اعلام کــرد: میزان ۴۱ هــزار و ۸۸۶ تن محصولات 

کشاورزی در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی از استان صادر شد.
الهام اسدپور با اعلام این خبر به رسانه‌ها اظهار کرد: همچنین 
در ایــن مدت ۹۹ هــزار و ۶۶۲ تن کالای اساســی نیز از مبادی 

هرمزگان وارد کشور شده است.
وی بیان کرد: از ابتدای ســال‌جاری تاکنون، در مجموع ۲۵۴ 
هزار و ۴۹۷ تن صادرات، ۵۹۰ هزار و ۲۲۷ تن واردات، ۱۲۳ هزار 
و ۹۱۱ تن ترانزیت ورود و ۳۳ هزار و ۴۹۹ تن ترانزیت خروج از 
مبادی ورودی و خروجی استان، مشمول اعمال قوانین و مقررات 

قرنطینه گیاهی بوده‌اند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی هرمزگان عملکرد 
مراکز قرنطینه گیاهی اســتان هرمزگان در شرایط جنگی را نشان از 
اهمیت این مراکز در حفظ ســامت محصولات کشاورزی و تأمین 
امنیت غذایی کشــور دانست و گفت: تداوم این تلاش‌ها در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان، نقش بســزایی در توسعه 

اقتصادی کشور خواهد داشت.
اسدپور ادامه داد: مراکز قرنطینه گیاهی جهاد کشاورزی هرمزگان 
در شرایط بحرانی، با تلاش و تعهد، به‌طور مستمر در راستای تسهیل 
صادرات محصولات کشــاورزی و واردات کالاهای اساسی، نقش 

مهمی در حفظ امنیت غذایی و ارز آوری کشور ایفا کردند.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

حدود ۴۲ هزار تن محصول کشاورزی طی 
۱۲ روز جنگ تحمیلی از هرمزگان صادر شد

اقتصاد قشــم -  معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
گفت: حدود ۱۰۰ تن کالای اساســی از ابتدای سال‌جاری تاکنون 

توسط شبکه تعاون روستایی در این استان توزیع شده است.
محمد رضا ماندگاری افزود: این کالاهای اساســی شــامل 

روغن، شکر، مرغ منجمد، تخم‌مرغ و گوشت قرمز بوده است.
وی بیان کرد: همچنین طی ســال گذشــته نیز یک‌هزار و 
۳۳۳ تن کالاهای اساســی به ارزش هشت هزار و ۹۷۹ میلیارد 
و ۷۸۰ میلیون ریال توســط شبکه تعاون روستایی در هرمزگان 

توزیع شده است.
معــاون بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان اظهار کرد: در 
این مدت ۲۹۳ تن برنج، ۱۹۲ تن شکر، ۷۰۴ تن مرغ منجمد، ۸۵ 
تن گوشــت گوســفند، ۳۰ تن روغن و ۲۹ تن تخم مرغ به اهالی 

روستاهای هرمزگانی عرضه شده است.
ماندگاری ادامه داد: در ســال گذشته همچنین ۷۳ میلیون و 
۲۴۲ هزار کیلوگرم آرد روســتایی و ۱۷۵ میلیون و ۱۸۰ هزار لیتر 

موادسوختی در هرمزگان توزیع شده است.
وی با بیان اینکه کالاهای تنظیم بازار با هدف کاهش معضل 
کمبود کالاهای اساســی و رفاه حال مردم توزیع می‌شود، گفت: 
بیشترین کالاهای اساسی در قالب طرح تنظیم بازار و با نرخ دولتی 
توسط شبکه تعاون روستایی استان شامل برنج، شکر، مرغ منجمد، 

گوشت، روغن و تخم مرغ توزیع شده است.
معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان همچنین با تاکید بر 
اینکه این اقلام‌ با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار در روستا بازارها 
و فروشگاه‌های تعاون روستایی در اختیار مردم قرار گرفته است، 
ابراز کرد: راه‌اندازی روســتابازارها با مصوبه ملی در دســتورکار 

سازمان تعاون روستایی قرار گرفته است.
ماندگاری با اشــاره به اینکه در روستابازار، محصولات ۲۰ 
تا ۳۰ درصد کمتر از قیمت بازار ارائه می‌شــود، گفت: باتوجه به 
مردمی بودن ساختار تعاونی‌های روستایی، توزیع کالاهای تنظیم 
بازار توســط تعاون روستایی تاثیر مثبتی بر قدرت خرید مردم و 
حذف واســطه‌ها داشته و عرضه مستقیم محصولات به نفع تولید 

کننده و مصرف‌کننده است.

معاون بازرگانی تعاون روســتایی هرمزگان:

تعاون روستایی حدود ۱۰۰ تن کالای 
اساسی در هرمزگان توزیع کرد
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اقتصاد قشــم -  آکادمی اسکار از 
۵۳۴ چهره جدید برای عضویت دعوت 
کرد و در این میان ســعید روســتایی، 
پیمان معادی، شیرین سوهانی و حسین 
ملایمی سینماگران ایرانی به عضویت 

این نهاد سینمایی درآمدند.
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 
آمریــکا )AMPAS( در بزرگ‌ترین 
موج دعوت از اعضای جدید از ســال 
۲۰۲۰ تاکنون، از ۵۳۴ چهره برجســته 
از سراسر جهان دعوت کرده است تا به 

جمع اعضای این نهاد بپیوندند.
در میــان ایــن اســامی، برندگان 
و نامزدهــای جوایــز اســکار ۲۰۲۵، 
چهره‌هــای تلویزیونی شناخته‌شــده، 
مدیران ارشــد صنعت فیلم و همچنین 
ســینماگرانی از مناطق بحران‌زده چون 

فلسطین دیده می‌شوند.
در میان دعوت‌شــدگان امســال، 
نام میکی مدیسن، بازیگر برنده اسکار، 
کایرن کالکین و فیلمبردار لال کرالی دیده 
می‌شود. همچنین آریانا گرانده، خواننده 
و بازیگر نامزد اسکار، سباستین استن و 
برندی کارلایل نیز به عضویت آکادمی 

دعوت شده‌اند.
سعید روستایی کارگردان ایرانی که 
امسال با فیلم »زن و بچه« در کن حضور 
داشــت در شــاخه کارگردانی و پیمان 
معــادی بازیگر این فیلــم به عضویت 

آکادمی اسکار درآمدند و شیرین سوهانی 
و حســین ملایمی سازندگان انیمیشن 
کوتاه برنده اسکار »در سایه سرو« در دو 
شاخه انیمیشن و فیلم کوتاه دعوت شدند 

که باید یک شاخه را انتخاب کنند. 
تلویزیونی محبوب  چهره‌هــای 
آمریکایی از جمله کونان اوبراین، مجری 
مراسم اسکار امســال و جیمی کیمل، 
مجری ســال‌های گذشــته نیز در میان 
دعوت‌شدگان قرار دارند. تهیه‌کنندگان 

برنامه‌های آن‌ها نیز در فهرست هستند.
با ایــن ۵۳۴ دعوت‌نامه، آکادمی 
امســال بزرگ‌ترین فهرست عضویت 
خود را پس از ســال ۲۰۲۰ منتشر کرده 
است. در آن ســال‌ها، به دنبال انتقادات 
 ،)OscarsSoWhite#( کمپیــن 

آکادمی تلاش کرد با جذب چهره‌هایی 
متنوع‌تر، به نابرابری‌های گذشته پاسخ 

دهد.
چهره‌های شــاخص فهرســت 
امسال، حمدان بلال، فیلمساز فلسطینی 
اســت که تنها چند هفته پس از دریافت 
جایزه اســکار بهترین مستند بلند برای 
مســتند »ســرزمینی دیگر نیست«، در 
اسرائیل مورد ضرب و شتم قرار گرفت 

و بازداشت شد.
آکادمی ابتدا به دلیل سکوت در برابر 
این ماجرا با انتقادهای گسترده‌ای مواجه 
شــد، اما بعدتر رسما بابت این تأخیر در 
واکنش، عذرخواهی کرد. دعوت از بلال 
می‌تواند در راســتای جبران آن رویداد 

تعبیر شود.

در حالی که بســیاری از نامزدهای 
اسکار ۲۰۲۵ به طور خودکار در فهرست 
اعضای پیشنهادی قرار گرفتند، نام کارلا 
سوفیا گاسکون، بازیگر اسپانیایی در میان 

دعوت‌شدگان دیده نمی‌شود.
او برای نقش‌آفرینی در فیلم پرنامزد 
»امیلیا پرز« نامزد بهترین بازیگر زن شده 
بود، اما بلافاصله پس از آن با جنجال‌هایی 
پیرامون توییت‌های قدیمی‌اش روبه‌رو 
شــد. هنوز روشن نیست که این مسئله 

مانع دعوت او شده است یا نه.
۱۲ نفر از دعوت‌شــدگان از بیش 
از یک شــاخه‌ی آکادمــی دعوت‌نامه 
دریافــت کرده‌اند و باید هنگام پذیرش 
عضویت، یکــی را انتخــاب کنند. از 
جمله این افراد:بری کربت )کارگردانی 
و نویسندگی(، کورالی فارژا )کارگردانی 
و نویســندگی(، مها حاج )کارگردانی و 
نویسندگی(، شیرین سوهانی )انیمیشن 
و فیلم کوتاه(، حسین ملایمی )انیمیشن 
و فیلم کوتاه(، اسمریتی موندرا )مستند 

و فیلم کوتاه(
در صــورت پذیــرش همــه‌ی 
دعوت‌شدگان، مجموع اعضای آکادمی 
به ۱۱٬۱۲۰ نفر خواهد رســید که از این 
تعــداد، ۱۰٬۱۴۳ نفر حق رأی دارند. در 
این صــورت، ۳۵ درصد اعضا زن، ۲۲ 
درصــد از جوامع اقلیت و ۲۱ درصد از 

خارج آمریکا خواهند بود.

کادمی اسکار درآمدند ۴ سینماگر ایرانی به عضویت آ

اقتصاد قشــم -  فیلم با ســاختاری 
اکسپرسیونیســتی، شخصیت‌هایی را پیش 
می‌کشــد که گویی از دل ادبیات کلاسیک 
روس، فرانســه و تراژدی‌های شکسپیری 
برآمده‌اند: پدرِ سادیســتی و خودویرانگر 
یادآور فئــودور کارامــازوف، زن اغواگرِ 
فریب‌خورده در امتداد مارگاریت گوتیه، و 
پســری که در هویت خویش تردید دارد، 
ســایه‌ای از پرنس میشــکینِ داستایفسکی 
را در خــود دارد. این روایت، بر بســتری 
از روان‌کاوی فرویــدی شــکل می‌گیرد: 
واپس‌زنی، انتقال، و تکرارِ تراوما، سازوکار 
جهان داســتان است؛. براهنی در »پیرپسر«، 
قصه‌ای نمی‌گویــد، بلکه روانِ زخمی یک 

خانواده را واکاوی میکند.
 براهنــی در ایــن اثــر، خانــواده را 
نه یــک نهــاد اجتماعی، بلکــه صحنه‌ی 
بازســازی تروما، واپس‌زنی و بازگشــت 
امــر سرکوب‌شــده‌ی فرویــدی می‌بیند. 
در پیرپســر، خانه فقط یک مکان نیســت؛ 
پیکری‌ست در حال گندیدن، کالبدی نمور، 
زخمی، و متروک که بازتابی‌ســت از روان 
پوسیده‌ی ســاکنانش، پدر و دو پسری که 
در غبار تنهایــی و ته‌مانده‌ی مواد مخدر و 
شــراب، همچون ارواح سرگردان، روز را 
شــب می‌کنند. خانه، استعاره‌ای‌ســت از 
میراث؛ میراثی که نه آباد، که فرسوده، ویران 

و مردد میان ماندن و فرو ریختن است.
ماشین لباس‌شــویی خاموش است، 
همان‌طور که چرخه‌ی تطهیر و نوســازی 
در ایــن خانــواده از کار افتــاده. دیوارها 
پوسیده‌اند، مثل روابط. سقف چکه می‌کند، 
مثل حافظه. و هوا، آن‌چنان سنگین و فاسد 
اســت که انگار گذشته در آن ته‌نشین شده. 
این خانه، همــان ضمیر ناخودآگاه جمعی 
خانواده اســت، پر از آشغال‌هایی که کسی 

جرأت ندارد دور بریزد.
پســران می‌خواهند این بنــای رو به 
مرگ را بکوبند، و طبقات تازه‌ای بســازند؛ 
انگار در ســودای تولدی نو هستند، رهایی 
از ســایه‌ی پدر، و دفن گذشــته. اما پدر، با 
ســماجتی لجبازانــه، در برابــر این تحول 
مقاومــت می‌کند؛ او نه فقط به ســاختمان، 
بلکه به »ویرانی« چســبیده است، چون تنها 

میراثی‌ست که برایش باقی مانده.
بــا ورود زن به طبقه‌ی بــالا، خانه به 
شــکلی نمادین به دو طبقه تقسیم می‌شود: 
طبقه پایین، قلمرو پدر اســت تاریک، پرُ از 
زوال و شــرم؛ و طبقه بالا، اقلیم وسوســه، 
رؤیا، یا شــاید تکرار همان زخم، در لباسی 
جدید. زن، نیروی تغییر اســت، اما نه الزماً 
نجات؛ بلکه عامل تشــدید درامی‌ست که 

ســاختن یا نســاختن، دیگر تفاوتی ندارد، 
چون خانه، یعنی تاریخ این پدران و پسران، 

از درون فرو ریخته است.
کاراکتر علی باســتانی بــا بازی حامد 
بهداد آشــکارا الهام گرفته از کاراکتر پرنس 
میشکین رمان ابله داستایوفسکی است نماد 
انســان آرمانی، مهربان و بی‌ریاست که در 
دنیای واقعی، به‌جای آن‌که تحســین شود، 

طرد می‌گردد. 
علی در برقــراری ارتباط بــا زنان با 
دشــواری مواجه اســت؛ هر بار که تلاش 
می‌کند وارد رابطه‌ای عاطفی شود، نیرویی 
بیرونی و قدرتمند، چه در هیبت صاحبکار، 
چه پدر یک خانواده مداخله کرده و مانع از 
پیشروی او می‌شود. او مردی است منزوی، 
تنها و تحت ســلطه، که در ظاهر زندگی‌ای 
ســاده، منظــم و روزمــره دارد، اما در پس 
این نظم ظاهری، روانی آشــفته و سرشــار 
از فشارهای عاطفی و روانی سرکوب‌شده 

پنهان شده است.
میل سرکوب‌شــده به ارتباط انسانی، 
خشــم فروخــورده، و خاطــرات تلخ و 
حل‌نشــده‌ی گذشــته، همگی در تار و پود 
شخصیت او تنیده شده‌اند. این سرکوب‌ها 
در طول فیلم، نه به شــکل مستقیم، بلکه با 
زبانی نمادین و روایتی تراژیک بازمی‌گردند 
و آرام‌آرام لایه‌های پنهان شخصیت علی را 

آشکار می‌سازند.
او به همراه زنی که عاشــقش شــده، 
وارد یک پارتی زیرزمینیِ هنری میشــود – 
سکانسی که به لحاظ بصری ارجاعی آشکار 
به صحنهٔ مشــهور فیلم »کابوی نیمه شب« 
دارد. این مهمانی، ترکیبی هذیانی از کابوس 
و روانکاوی بصری است: فضایی محصور 
در نورهــای استروبوســکوپیک، انبوهی 
از دود، واکنشــهای غیرعادی و موســیقی 
نامــوزون. صحنه بــا تکنیکهای تصویری 
خود، بازگشــت واپس زده ها )تضادهای 
درونی، تمایلات جنســی، احساس تنهایی 
و اضطراب از حضور در جمع( را به شکلی 
نمادین و چندلایــه بازنمایی میکند.جایی 
که او  به دیدن ســایه‌های خود و انســانیت 

حاشیه‌زده‌شان می‌نشینند.
پیر پسر؛ گامی جســورانه در پرده 

برداری از خشونت پدرسالارانه
از سوی دیگر با شخصیت رضا، برادر 
علی، آشنا می‌شــویم پسری که با تردیدی 
عمیق نسبت به پیوند خونی‌اش با خانواده، 
با تغییراتی از کتاب هملت شکســپیر آمده 
اســت. رضا، در مواجهــه‌ای مدام با پدری 
کــه از منظر کودکانه منبع قانــون و اقتدار 
محسوب می‌شــود، دچار شک در هویت 
خویش است. پدری که او را تحقیر می‌کند، 
انکار می‌کند، و در نهایت، به‌جای تکیه‌گاه، 
تبدیل به منبع اضطراب و گسست می‌شود. 

رضا پدر درونی را از دست داده و در دنیایی 
بی‌پناه، سرگردان است.

در یکی از ســکانس‌های کلیدی فیلم، 
او برای یافتن رعنا وارد آرایشــگاه زنانه‌ای 
متروک و غبارگرفته می‌شــود. در حرکتی 
غریزی، کلاه‌گیســی زنانه بر سر می‌گذارد، 
صورتش را آرایش می‌کند و آینه‌ای غبارآلود 
را پاک می‌نماید. این صحنه، به‌مثابه لحظه‌ای 
از بازگشــت امر واپس‌زده )به تعبیر فروید( 
عمل می‌کند: تلاشی ناخودآگاه برای پیوند 
دوباره با مادر از دســت‌رفته. چنان‌که لکان 
نیز اشــاره می‌کند، زن‌شدن یا بازگشت به 
ســاحت مادر، می‌تواند تلاشی روانی برای 
پر کــردن جای خالی فقدان باشــد؛ نوعی 
ترمیــم درونی برای روانی کــه در جهانی 

خشن، ناامن و مردسالار، دیگر جایی برای 
پناه بــردن ندارد. تکرار نقــش مادر، برای 
رضا نه تقلید، که پناه اســت؛ تلاشــی برای 
بازســازی هویت، در خلأیی که پدر در او 

باقی گذاشته است.
شخصیت رعنا با بازی لیلا حاتمی، با 
الهــام از چهره‌های ادبی چون اما بوواری از 
مادام بوواری اثر گوستاو فلوبر و مارگارت 
گوتیه از بانــوی کم‌پول، بازآفرینی معاصر 
زن اغواگری‌ســت که میان عشق، قدرت و 
میل به رهایی گرفتار شده است. او زنی‌ست 
زیبا و جاه‌طلب، که به تعبیر غلام باســتانی، 
"دوست دارد بدون بلیت برود بالا بنشیند" 
یعنی می‌خواهــد بی‌آن‌که قواعد اجتماعی 
را بپذیرد، از طبقه‌ی فرودســت به ساحت 

قدرت و منزلت صعود کند.
رعنا نمادی‌ســت از زنــانِ عصیان‌گر 
در برابر جایگاه تحمیلی‌شــان. او از سوی 
شــوهرش رها شــده، اما ایــن رهایی نه 
آزادی، بلکه خلأیی‌ســت که با میل مفرط 
بــه توجه مردان و تأثیرگذاری بر زنان دیگر 
پر می‌شــود. رعنا از این‌که دیگر زنان از او 
می‌ترسند و شوهرانشان را از او دور می‌کنند، 
لذتی روانی حتی جنســی می‌برد؛ لذتی که 
به نوعــی جبران روانی بــرای فقدان‌های 
اولیــه در ارتباط با پدر یا تجربه‌های عاطفی 

کودکی‌اش است.
میل شــدید او به پــول و رهایی از 
فقر، در تقابل با میل سرکوب‌شــده‌اش به 
عشــق )به‌ویژه نســبت به پسر خانواده(، 

شــخصیت او را دچــار تضــادی عمیق 
کرده اســت. این تضاد، به‌تدریج موجب 
احساس گناه و آشکار شدن امر واپس‌زده 
می‌شــود، همان میل‌های سرکوب‌شده‌ای 
که ناگهان در بزنگاه‌های حســاس، خود 
را به شــکلی ویرانگر نشان می‌دهند. رعنا 
قربانی جامعه اســت، اما هم‌زمان بازتابی 
از ســاختار روان‌شــناختی زنانی‌ست که 
میان تمنای عشــق، امنیت و عزت نفس، 
محکوم به انتخابی هستند که همیشه علیه 

آن‌هاست
امــا شــخصیت اصلی  فیلــم، غلام 
باستانی با بازی درخشان و فراموش‌نشدنی 
حسن پورشیرازی است؛ پدری فروپاشیده، 
جنایت‌کار، خودویران‌گــر و تحقیرگر که 

می‌تــوان او را  پیچیده‌ترین و تاریک‌ترین 
بدمن تاریخ ســینمای ایران دانست بازتابی 
تلــخ و ایرانــی از فئــودور کارامازوف در 

برادران کارامازوف داستایفسکی.
غلام باســتانی، پدری‌ست که به‌جای 
پرورش، پســرانش را تحقیر کرده اســت؛ 
مردی با روانی مشحون از سادیسم پدرانه، 
که الگویی از پدر تحقیرگر دوران کودکی‌اش 
را بازتولید می‌کند. تجربه‌ی دیرینِ خشونت 
و ســرکوب، او را به مــردی بدل کرده که 
تنها از راه تحقیــر دیگران می‌تواند قدرت 
را احساس کند. برای او، تحقیر فرزندان نه 
یک انحراف، بلکه یک تاکتیک روانی‌ست؛ 
تلاشــی برای اثبات برتری‌ای که هرگز در 

زندگی‌اش نداشته است.
او نه‌تنها در نقش پدر شکست خورده، 
بلکه در ســطحی عمیق‌تر، به رقیب عشقی 
پسر بدل می‌شــود، مصداق تمام‌عیار "پدر 
فاسدِ واپس‌زده‌ی فرویدی" که، همان‌طور 
که در برادران کارامازوف نیز دیده می‌شود، 
باید در نهایت توسط پسر نفی یا نابود شود.

زمانی که غلام خود را "شیطان رجیم  
می‌نامد، درواقع معجونی از احســاس گناه، 
عقده‌ی حقارت و لذت از شرارت را به زبان 
می‌آورد. این نوع خودتعریف‌گری، نشــان 
از خودویرانگری آگاهانــه دارداو عامدانه 
در نقش شــر باقی می‌مانــد، زیرا در نیکی 
شکســت خورده و به این باور رســیده که 
در دنیای واقعی، خوبی تا نقطه‌ای مشخص 
کار می‌کند، و از آن‌جا به بعد، فقط شــرارت 

باقی می‌ماند.
در پیرپسر، غلام باستانی بدل به نوعی 

»خدای معکوس« می‌شود:
به‌جای آفرینش، تخریب می‌کند؛
به‌جای پشتیبانی، تحقیر می‌کند؛

و به‌جای عشــق، خشــونت و تجاوز 
عرضه می‌دارد.

او همچون لوسیفرِ طردشده، از سقوط 
خود قدرت می‌ســازد، و در این ســقوط، 
بازتابی تلخ از جهانی‌ســت که پدرانش نه 
ستون، بلکه گودال‌هایی هستند که فرزندان 

در آن سقوط می‌کنند.
در پایــانِ فیلم، در میــان ویرانه‌های 
وسایل خانه و روابط پدرانه و خاطره‌های 
زهرآلود، تابلوی »نادرشاه در جنگ کرنال« 
چون آینه‌ای شوم بر دیوار می‌ماند. نادری 
که برای قدرت، پســرانش را کشت، حالا 
بر نگاه این پدر فاســد ســایه می‌اندازد: او 
نیز در میدان جنگی بی‌صدا، پسرانش را نه 
با شمشــیر، که با تحقیر، نفرت و بی‌عشقی 
نابود کرد. تابلوی پایانی، اعترافی‌ست سرد 
و تلخ: آن‌که خود قربانی خشونت بود، در 
نهایت همان خشونت را ادامه داد تا مردان 
بی قاعده و قانونی شــوند که تا ابد پیر پسر 

می مانند.

در پیرپسر ساخته‌ی اکتای براهنی، تماشاگر با جهانی روبه‌رو می‌شود که نه در اکنون، بلکه در لایه‌های دفن‌شده‌ی گذشته زیر 
ساختمان در حال زوال و فروپاشی اکنون تنفس می‌کند، جهانی پر از اشباح پدران و مادران، زخمی از میراث تحقیر، و فرزندانی 
که هنوز بند نافشــان به جنون نســلی پیش گره خورده است؛ فیلم نه در زمان حال، که در لایه‌های تودرتوی ذهن و گذشته‌ی 

فروخورده‌ی شخصیت‌ها تنفس می‌کند

پیرپسر؛ فروید، نادرشاه و بازگشتِ واپس‌زده‌ها

موحد منتقم  
منتقد سینما

اقتصاد قشــم - فیلم کوتاه »برای 
فــروش« به‌عنوان بهتریــن فیلم ایرانی 
دوازدهمیــن دوره جشــنواره کانادایی 

انتخاب شد.
فیلــم کوتــاه »برای فــروش« به 
نویســندگی و کارگردانی سونیا نوری 
موفق شــد جایزه بهتریــن فیلم ایرانی 
دوازدهمین دوره جشــنواره بین‌المللی 
Yes! Let's Make a Movie را به 

خود اختصاص دهد.
این فســتیوال ۳۰ خرداد در کبک 

کانادا برگزار شد.
این اثر که داســتان آن در فضایی 

غیرمعمول )یک ســرویس بهداشتی( 
روایت می‌شــود، نگاهی تلخ و انسانی 
به تجربه‌های زنانه در فضا‌های به‌ظاهر 
بی‌اهمیت، اما پرمعنا دارد. روایت فیلم، 
داستان زنی است که در تنهایی و سکوتِ 
فضای بســته، با انتخابی سرنوشت‌ساز 

روبه‌رو می‌شود.
»بــرای فروش« پیش از این نیز در 
۱۰ جشنواره بین‌المللی مورد تجلیل قرار 
گرفته و جوایز متعــددی را از آن خود 

کرده است.
پخش این اثر برعهده کمپانی سون 

اسکایز است.

»برای فروش« بهترین فیلم جشنواره کانادایی شد
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شرکت حمل و نقل اعتماد بار قشم 
    حمل بار و اثاثیه منزل به تمام نقاط کشور 

 با  مدیریت برادران دولت 
09037462596   -   09174167535  

لاستیک فروشی  پرشین گلف 
 )لاستیک فروشی،رینگ، تعویض روغنی(  

07635268619    09171582127

رنگ فروشی راشدی  عرضه انواع رنگ 
و افزودنی های بتن   09173636863   

07635241815

تزئینات اتومبیل لندن
 ) مدیر: حسین عسگری( 

09911833930  - 09304175298  

الکتریکی خورشید 
تلفن تماس : 

35221492   

رادیاتور و اگزوز سازی اصفهان
 )عظیمی( 

09133259832 

کالای پزشکی راشد 1و2 
    09173694765   -  07635224916  

09177634916

خشکبار و ادویه جات ملل   عرضه  بهترین 
نوع آجیل و خشکبار تازه و ادویه جات 
خارجی و ایرانی       07635266354

مشاور املاک مشاور امین و مورد اعتماد شما
 در معاملات ملکی خرید، فروش، رهن و اجاره 

09171613917

ایمن ابزار محمد  
 انواع لوازم ایمنی و ابزارالات   

09173813864 -   07635220552

موبایل جاسم     فروش انواع لوازم 
جانبی تعمییرات فوری و تخصصی   

09179798476   09178120491

خشکشویی و لباسشویی درگهان   
شستشوی انواع البسه ایرانی و خارجی    

09177636505   07635668077

ایزوگام رضا نادری
تلفن تماس : 

09177688378 

تعمیرگاه پویا   
شارژ کولر- باطری سازی 

09013840101   

دوچرخه جلایش  فروش انواع دوچرخه، 
ماشین شارژی، موتور شارژی و سه چرخه   

    09177177849

شیشه و آینه قشم
 )زمانی(

09173694728 

تنظیم موتور پویا 
توکلی  

09036051921 

یدک موتور سیکلت
 خارجی

09179838737  

قشم جزیـره  نیـازمنـدی‌هـای 

لوازم التحریر قدس  عرضه کننده انواع 
نوشت افزار ، اسباب بازی، لوازم اداری، 

مدرسه و مهد کودک  09388207497    
07635210513   09177664403

ابزارآلات کیمیا 
  07635228311-13  

09172100144   -  09172100133  

لاستیک مرکزی قشم 
 فروش لاستیک ،تعویض لنت و بالانس    
09036001322  -   07635221327

حمل بار با وانت به تمام نقاط جزیره 
  خیام    09387624304    

 خرسند   09178633776

عطاری شفا
 )مولوی( 

09125099722 

آگهــی

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

اقتصاد قشم -  تیم فوتبال استقلال تهران 
در حالی باید خود را برای بازی ســوپرجام و 
لیگ برتر در فصــل آینده آماده کند که خط 
هافبک این تیم با کمبود بازیکن رو به رو است.

با شروع فصل جدید نقل و انتقالات و 
تحرکات باشگاه استقلال در بازار تابستانی، 
وضعیــت خط میانی این تیم بــا ابهام‌ها و 
تغییرات گســترده‌ای همراه شــده است 
به‌طوری که خط هافبک آبی‌پوشان پایتخت 
در آستانه فصل جدید خالی‌تر از همیشه به 

نظر می‌رسد.
در شرایطی که استقلال باید خود را برای 
حضور در فصل جدید لیگ برتر و همچنین 
رقابت‌هــای احتمالی جــام حذفی و لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ آماده کند، هنوز ترکیب نهایی 
خط هافبک این تیم شکل نگرفته و بسیاری 
از مهره‌های کلیدی یا از تیم جدا شــده‌اند یا 

وضعیت نامشخصی دارند.
از جمــع هافبک‌های فصل گذشــته 
اســتقلال، آرش رضاوند بــه عنوان یکی از 
عناصر اصلی خط میانی، تصمیم به جدایی 
گرفت و با باشگاه سپاهان اصفهان به توافق 
نهایی رسید. جدایی رضاوند ضربه‌ای جدی 
به ساختار میانی استقلال محسوب می‌شود 
بازیکنی که در دو فصل اخیر نقش مؤثری در 

میانه میدان ایفا کرده بود.
در ســوی دیگر، زبیر نیک‌نفس نیز در 
آستانه جدایی از استقلال قرار دارد. این هافبک 
که در مقاطعی مورد اعتماد کادر فنی قرار گرفته 
بود هنوز برای تمدید قرارداد با این باشگاه به 
توافق نرسیده و احتمال زیادی وجود دارد که 

جمع آبی‌ها را ترک کند.
روزبه چشمی که در فصول اخیر نقشی 
ترکیبی در پست هافبک دفاعی و مدافع میانی 
داشته، در آستانه تمدید قرارداد با استقلال است 
و به نظر می‌رسد حضور او در ترکیب فصل 
آینده قطعی شود. با این حال هنوز خبر رسمی 
مبنی بر تمدید قرارداد کاپیتان دوم اســتقلال 

اعلام نشــده که این موضوع باعث نگرانی 
هواداران است.

وضعیــت دیدیه اندونــگ، هافبک 
خارجی استقلال نیز همچنان در هاله‌ای از ابهام 
قرار دارد. قرارداد این بازیکن به پایان رسیده 
و بــا توجه به بندی که در قرارداد این بازیکن 
وجود داشته، مدیران استقلال معتقد هستند که 
قرارداد او به صورت خودکار تمدید می‌شود 
اما اندونگ هنوز تصمیم نهایی خود را برای 
بازگشت به استقلال نگرفته است و احتمال 

جدایی او نیز وجود دارد.
در ایــن میان، ابوالفضل زمانی و مهران 
احمدی دو هافبکی هســتند که همچنان با 

استقلال قرارداد دارند، اما تجربه و سابقه بازی 
این دو بازیکن در مقایسه با دیگر عناصر میانی 
چندان قابل اتکا نیست و حضور آن‌ها بیشتر به 

عنوان بازیکنان مکمل تلقی می‌شود.
خبر خوب برای هواداران اســتقلال، 
بازگشــت جلال‌الدین ماشاریپوف است. 
وینگر ازبکستانی استقلال که توانایی بازی 
در میانه میدان و کنار زمین را دارد، با توجه 
به قراردادش به جمع آبی‌پوشان بازمی‌گردد 
و می‌تواند تنوع و خلاقیت بیشتری به خط 
میانی تیم ببخشــد هرچند که پست اصلی 
او بیشــتر به عنوان بازیکن کناری تعریف 

می‌شود.
اســتقلالی‌ها تاکنون تنها یک بازیکن 
در خــط هافبک جذب کــرده اند که آن هم 
امیرمحمد رزاقی نیا است که بیشتر تمایل به 
فعالیت هجومی دارد و در بخش تدافعی هنوز 

استقلال با ضعف‌هایی مواجه است.
در مجموع، شــرایط فعلی اســتقلال 
در خط میانی نگران‌کننده به نظر می‌رســد و 
کادر فنی باید برای تقویت این منطقه حیاتی، 
تدابیر ویژه‌ای بیندیشد. جذب حداقل یک 
یــا دو هافبک باتجربه و باکیفیت، ضرورت 
انکارناپذیری برای استقلال در آستانه شروع 

فصل جدید خواهد بود.

بحران در خط هافبک استقلال؛ جدایی‌ها، ابهام‌ها 
و کمبود بازیکن

مهدی طارمی؛ معمای بزرگ بازار

اقتصاد قشــم -  شرایط مهدی طارمی 
تبدیل به معمای پیچیده‌ای برای اینتر شــده 

است.
مهدی طارمی، ســتاره ایرانی باشگاه 
اینتــر، تبدیل به معمای مهمــی برای این 
باشــگاه ایتالیایی شده اســت. طارمی که 
تابســتان ســال گذشــته به عنوان بازیکن 
آزاد از پورتو، راهی اینتر شــده، انتظارات 
را بــرآورده نکرده و حالا گمانه‌زنی درباره 
حفــظ کردن یــا نکردنش، بین مســئولان 
باشــگاه، بیش از گذشــته داغ شده است؛ 
آن‌هم در شــرایطی که او از 43 دیداری که 
در رقابت‌هــای مختلف برای اینتر به میدان 
رفت تنها 3 بار موفق به گلزنی شد که 2 تای 

آن‌ها از روی نقطه پنالتی بود.
اختلاف نظر بر سر چیست؟

برای بررسی شــرایط مهدی طارمی، 
تعــداد گل‌هایش بــه تنهایــی تعیین‌کننده 
نخواهد بــود. او در شــرایطی اولین فصل 
حضورش در این باشگاه ایتالیایی را سپری 
کرد که مدت زیادی را با مصدومیت پوبالژی 
دست‌وپنجه نرم کرد و نتوانست 100 درصد 
توانــش را بــه کار بگیرد؛ هرچنــد که این 
موضوع، چندان جایی در تحلیل رسانه‌های 
ایتالیایی و البته مدیران باشــگاه نســبت به 
عملکرد او نداشته است. اختلاف‌نظر اصلی 
دربــاره ماندن یا نمانــدن مهدی طارمی در 
اینتر، مربوط به دســتمزد او اســت. مهدی 
ســالیانه بین 3 تا 3.5 میلیــون یورو از اینتر 
دســتمزد می‌گیرد؛ رقمی که حالا مدیریت 
باشگاه آن را سنگین توصیف کرده و با توجه 
به عملکرد این مهاجــم ایرانی، این عدد را 

زیاد دانسته است. از آن مهم‌تر اینکه طارمی 
32 ساله است و اینتر می‌خواهد جان تازه‌ای 

به خط حمله‌اش اضافه کند.
آن ســوی ماجرا ولی مهــدی طارمی، 
علاقــه‌ای به ترک این باشــگاه نــدارد. او 
قــراردادی 2 به علاوه یک ســاله دارد و پیام 
روشــنی فرستاده که می‌خواهد فصل بعد در 
اینتر بماند. علاقه طارمی برای ماندن در اینتر 
و میل مدیران این باشگاه برای فروش او، محل 
اختلاف شــده و این روزها معمای بازار این 

باشگاه ایتالیایی را شکل داده است.
اینتر می‌خواهد طارمی را بفروشد

شــرایط برای ماندن مهدی طارمی در 
اینتر وقتی ســخت‌تر می‌شود که این باشگاه 
همیــن حالا 2 بازیکــن جدید را برای خط 
حملــه‌اش درنظر گرفته اســت. نراتزوری 
پیــش از ایــن مارکوس تــورام و لائوتارو 
مارتینــس را به عنــوان 2 مهاجم اصلی در 
اختیار داشت که همچنان به همکاری‌اش با 
این 2 بازیکن ادامه می‌دهد. از ســوی دیگر، 
قرارداد خواکیــن کوره‌آ و مارکو آرناتوویچ 
تمدید نشــده تا 2 بازیکن جوان جایگزین 
آن‌ها شود. اولی فرانچسکو پیو اسپوزیتو 19 
ســاله است. او مهاجم باشگاه اینتر است که 
فصل پیش را به طور قرضی در اسپزیا توپ 
زده و حســابی درخشــیده است. اسپوزیتو 
در غیــاب مهدی طارمــی، در جام جهانی 
باشــگاه‌ها هم در ترکیب اینتر به میدان رفت 
و عملکرد مثبتی داشــت. دیگر مهاجمی که 
جذب اینتر شــده و قرار است معارفه او به 
زودی برگزار شود آنژ یوان بونی فرانسوی، 

مهاجم 21 ساله باشگاه پارما است.

 مســیر اینتری‌ها در همین بازار، نشان 
می‌دهد که آن‌ها از خریدن بازیکنان مســن 
دست کشیده و به ســمت ستاره‌های جوان 
رفته‌اند. فرمولی که باعث شده مسئولان این 
باشــگاه، اســم مهدی طارمی را در فهرست 
فروش بگذارند. آن‌ها به طور مشخص منتظر 
هستند تا پیشــنهاد مالی خوبی برای طارمی 
به اینتر برســد و قید همکاری با این بازیکن 
ایرانی را بزننــد. قیمتی که اینتر برای فروش 
طارمی درنظر گرفته 5 میلیون یورو است ولی 
آن‌طور که ایتالیایی‌ها می‌گویند، هنوز پیشنهاد 
مســتقیمی بــرای فروش طارمــی دریافت 

نکرده‌اند.
هویلونــد را می‌خواهید طارمی را رد 

کنید!
شــرایط مهــدی طارمــی در اینتر از 
چیــزی که بــه نظــر می‌رســد پیچیده‌تر 
است. این باشــگاه چند وقتی است دل در 
گرو رســموس هویلوند، مهاجم باشــگاه 
منچســتریونایتد دارد ولــی جای خالی در 
خط حمله ندارد. اینتری‌ها مترصد هســتند 
تــا مهدی طارمی را بفروشــند و مقدمات 
ورود هویلوند را فراهم کنند. درباره مهدی 
طارمی هم که گفته می‌شــد چند باشگاه از 
لیــگ برتر انگلیس و ترکیه، شــرایط او را 
زیرنظر گرفته‌اند ولی به غیر از بشــیکتاش 
ترکیه، پیشنهاد مستقیمی به مدیربرنامه‌های 
مهدی طارمی نرسیده است. به این ترتیب، 
معمای طارمی در اینتر همچنان پابرجاست 
و یک طرف باید از خواسته‌اش عدول کند؛ 
یــا اینتر قید فروشــش را بزند، یا طارمی به 

خروج از این باشگاه رضایت دهد.

مذاکرات در حال انجام است؛ تمدید مسی 
با اینترمیامی

اقتصاد قشم -  فوق ستاره آرژانتینی 
دنیــای فوتبال جایی نمــی‌رود و در تیم 

آمریکایی به کارش ادامه می‌دهد.
باز هم سوژه بزرگ آینده لیونل مسی 
تیتر به تیتر و عنوان به عنوان جراید و رسانه‌ها 
را در می‌نوردید. از شایعه بازی برای نیوولز 
گرفته تا هم‌بازی شدن با رونالدو در النصر 
هم درباره آینده مسی گفته و شنیده شد اما 
در نهایــت آنچه موثق و مورد اعتماد روی 
خروجی خبرها قرار گرفته، مذاکرات لیونل 
مســی و اینترمیامی بــرای تمدید قرارداد 
است. مسی در این باشگاه ماندگار می‌شود 
و شاید فوتبالش را هم در اینترمیامی به پایان 

برساند. فوق‌ستاره آرژانتینی فاصله چندانی 
با امضای قرارداد جدیدش ندارد.

فابریتزیو رومانو درباره موضع باشگاه 
اینترمیامی درباره مسی این‌گونه اظهار نظر 
کرد: »لئو تا پایان ســال ۲۰۲۵ قرارداد دارد. 
هر ۲ طرف به ادامه رابطه علاقه‌مند هستند. 
اقدامات لازم با ذهنیت درست برای تحقق 
این امر در حال انجام است. اطرافیان مسی 
هم این را تاییــد می‌کنند.« از اینجا به بعد 
خبرها درباره تمدید مسی و اینترمیامی با 
جدیت و سرعت بیشتری مخابره شد. در 
یکی از ستون‌های مهم بعدی خبری، سایت 
اسکای‌اسپورت مدعی شد لیونل مسی در 

حال مذاکره با باشگاه فعلی‌اش برای تمدید 
قرارداد است. در پایان هم نشریه اسپانیایی 
آ.اس نوشت؛ »طبق آنچه روزنامه ما فهمیده، 
هرگونه صحبتی در مورد گزینه‌ای غیر از 
ماندن در اینترمیامی نادرست جلوه می‌کند. 
هر ۲ طرف می‌خواهند ادامه دهند و در حال 
حاضر هیــچ گزینه دیگری در نظر گرفته 
نمی‌شــود.« مجموعه‌ای از تیترها و منابع 
معتبر و شــناخته شده در این باره مطمئن 
هستند مسی در آستانه امضای قرارداد جدید 
است و با این اوصاف بعید به نظر می‌رسد 
برای فصل بعد، فوق‌ستاره آرژانتینی را در 
تیم دیگری ببینیم. هنوز جزئیاتی از توافق 

جدید اینترمیامی و مسی فاش نشده و شاید 
اصلا هنوز توافقی صورت نگرفته باشد. 
با این وجود در ســاعات بعدی و شــاید 
روزهای آینده منتظر رسمی شدن این خبر 
هستیم؛ خبری که شاید بتواند پایان لیونل 
مســی را در اینترمیامــی رقم بزند و همه 
احتمال‌ها از بازگشــت او به اروپا، بازی 
کردنش برای نیوولز یا ســفر به عربستان 

را منتفی کند.
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اقتصاد قشم

آشپزیمهارت های زندگی

: مواد لازم	
قاشــق   1 رنده پوست پرتقال    	

غذاخوری 
قاشــق   2 آب پرتقال             	

غذاخوری 
1 فنجان   زردآلو خشک       	

 آرد بادام	                        1 و 1/4 پیمانه
 پودر نارگیل خشک شده	 1/4 فنجان

 شربت افرا           	 1 قاشــق 
غذاخوری

1/2 قاشق چایخوری   زنجبیل آسیاب شده  	
 عصاره وانیل        	 1/2 قاشق چایخوری

نمک دریا	                         یک پنس
طرز تهیه: یک سینی کوچک را با کاغذ روغنی بپوشانید.برای آماده کردن آب 
پرتقال و رنده پوست پرتقال، پوست  پرتقال به اندازه ی معمولی را رنده می 
کنیم فقط قسمت نارنجی پوست پرتغال باشد.  این مقدار باید حدود 1 قاشق 
غذاخوری باشد.سپس پرتقال را از وسط نصف کرده و آب آن را در ظرفی 
بریزید. 2 قاشق غذاخوری آب میوه را اندازه کنید و کنار بگذارید.در این مرحله، 
زردآلوهای خشک را در غذاساز بریزید آن را روشن کنید تا به قطعات کوچک 
تبدیل شوند. آنها باید بتوانند بافتی خمیر مانند ایجاد کنند و به هم بچسبند. سپس 
در این مرحله، بقیه مواد و آب پرتقال و پوست پرتقال را به غذاساز اضافه کنید. 
دوباره همه را با هم مخلوط کنید و در صورت نیاز کناره های غذاساز را بتراشید. 
پس از ترکیب شدن، مقدار کمی از مخلوط را با قاشق در دستان خود بریزید و به 
شکل یک توپ در آورید. در صورت تمایل می توانید آن را داخل پودر نارگیل 
بغلتانید. با این میزان مواد حدود 12-14 توپک می توانید تهیه کنید. توپک ها 
را داخل سینی پوشانده شده با کاغذ روغنی قرار بدهید و آن ها را با سینی به 
مدت یک ساعت داخل فریزر قرار بدهید تا سفت شوند.در پایان آن ها را داخل 
ظرف در بسته قرار بدهید و در یخچال به مدت یک هفته نگهداری کنید. اگر 

قصد دارید آن ها را برای 
مدت طولانی نگهداری 
کنید می توانید آن ها را با 
ظروف دربسته در فریزر 
قرار بدهید. فقط چند 
دقیقه قبل از غذا آنها را 
بیرون بیاورید تا زمان نرم 

شدن داشته باشند.

پک های زردآلو تو

اقتصاد قشــم  -  در دنیایی که پر 
از استرس و دغدغه‌های روزمره است، 
یافتن شادی واقعی اهمیت زیادی دارد. 
درک راز زندگی شــاد در دنیای پرتنش 
می‌تواند کیفیت زندگی مــا را به طرز 
چشمگیری بهبود ببخشــد. همراه ما 
باشید تا با راهکارهای ساده و مؤثر برای 

ساختن شادی آشنا شوید.
زندگــی امــروزی با ســرعت 
شــگفت‌انگیز پیــش مــی‌رود و ما را 
در فشــارهایی فرو می‌بــرد که گاهی 
طاقت‌فرسا به نظر می‌رسند. کار، روابط، 
مسائل مالی و حتی فشارهای اجتماعی 
می‌توانند به سادگی ما را خسته، مضطرب 
و ناراضی کنند. اما خوشبختانه، زندگی 
خوشــحال‌تر دست‌یافتنی است؛ فقط 
کافی اســت راهکارهایی ساده اما مؤثر 
را بشناسیم و در زندگی‌مان به کار ببریم.

۱. پذیرش و آگاهی؛ قدم اول برای 
مقابله با فشارها

بســیاری از مــا وقتــی در مقابل 
مشکلات و فشــارها قرار می‌گیریم، 
ابتدا تلاش می‌کنیم آنها را انکار کنیم یا 
از مواجهــه با آنها فرار کنیم. اما واقعیت 
این اســت که زندگی پر از چالش است 
و نپذیرفتن این واقعیت، باعث افزایش 

اضطراب و استرس می‌شود.
چرا پذیرش مهم است؟

پذیرش یعنی اینکه بدون قضاوت، 
شرایط فعلی خود را بشناسیم و بپذیریم. 
به جای جنگیدن با واقعیت، انرژی خود 
را صرف پیدا کــردن راه‌حل کنیم. این 
نگرش به ما امکان می‌دهد ذهن آرام‌تری 
داشته باشیم و دیدی واقع‌بینانه‌تر نسبت 

به شرایط پیدا کنیم.

مثــاً فرض کنید شــغلی دارید 
که فشــار زیادی به شما وارد می‌کند و 
نمی‌توانید شــرایط را تغییر دهید. انکار 
این واقعیت یا حسرت خوردن به گذشته 
فقط باعث می‌شود احساس ناامیدی و 
خشم در شما بیشتر شود. اما اگر بپذیرید 
که این شــرایط فعلی است، می‌توانید 
به دنبال راهکارهایــی برای مدیریت 
استرس یا برنامه‌ریزی برای تغییر آینده 

باشید.
خودمراقبتــی؛  تمریــن   .۲
سرمایه‌گذاری روی سلامت ذهن و بدن
مراقبت از خــود، نه تنها یک کار 
لوکس نیســت، بلکه یــک ضرورت 
برای زندگی شــاد و سالم است. وقتی 
به خودتان توجه کنید، قدرت مقابله با 

فشارها افزایش می‌یابد.
چگونــه خودمراقبتی را شــروع 

کنیم؟
- خــواب منظم: خواب کافی، به 
ویژه ۷-۸ ســاعت در شب، به بازیابی 
انــرژی بــدن و تعــادل هورمون‌های 
اســترس کمک می‌کند. کمبود خواب 
ارتباط مســتقیم با افزایش اضطراب و 

افسردگی دارد.
- تغذیه ســالم: خوردن غذاهای 
سرشــار از ویتامین‌هــا، پروتئیــن و 
چربی‌هــای مفید مثل امگا-۳، به بهبود 
خلق و خو و عملکرد مغز کمک می‌کند. 
از مصــرف زیاد قند و غذاهای فرآوری 
شده خودداری کنید چون ممکن است 

استرس را افزایش دهند.
- ورزش: ورزش منظــم، حتی به 
اندازه پیاده‌روی روزانه ۲۰ دقیقه، تولید 
اندورفین‌هــا )هورمون‌های شــادی( 

را تحریــک می‌کنــد و باعث کاهش 
هورمون‌های استرس می‌شود.

- مدیتیشن و تمرین تنفس: چند 
دقیقه تمرکز روی نفس، آرامش ذهنی 
ایجاد کرده و اضطراب را کاهش می‌دهد. 
مدیتیشن روزانه به مرور می‌تواند ذهن را 

مقاوم‌تر در برابر فشارها کند.
- تفریح و ســرگرمی: وقتی برای 
علایــق و ســرگرمی‌های خود وقت 
می‌گذارید، به ذهن خود اجازه می‌دهید 
که شارژ شــود و انرژی مثبت بیشتری 

جذب کنید.
۳. ارتباطات مثبت و حمایت‌گر؛ 

نیروی پشتیبان زندگی
انســان‌ها موجوداتــی اجتماعی 

هســتند و روابط مثبــت و حمایت‌گر 
نقش حیاتــی در بهبود کیفیت زندگی 
دارند. وقتی در کنار کسانی باشیم که ما 
را می‌فهمند و دوست دارند، فشارهای 

زندگی سبک‌تر می‌شوند.
چگونه ارتباطات مثبت بسازیم؟

- گفت‌وگوهای صمیمی: حتی 
چنــد دقیقه صحبــت واقعی و بدون 
حاشــیه با دوســت یا عضو خانواده 
می‌تواند بار ســنگین ذهن را کاهش 

دهد.
- بیان احساســات: بدون ترس از 
قضاوت، احساسات خود را با دیگران 
در میان بگذارید. این باعث می‌شود فشار 
درونی کاهش یابد و حس درک شــدن 

افزایش یابد.
- حفظ مرزهای ســالم: دوری از 
افرادی که انرژی منفی منتقل می‌کنند، 
ضروری اســت. این افــراد می‌توانند 

فشارهای ذهنی ما را تشدید کنند.
- کمــک خواســتن: هیچکس 
نمی‌توانــد بــه تنهایــی از پس همه 
مشکلات برآید. درخواست حمایت و 
کمک نه ضعف، بلکه هوشمندی است.

۴. مدیریت زمان و اولویت‌بندی؛ 
کلید احساس کنترل و آرامش

یکی از عوامل اصلی اســترس، 
حس این اســت که وقت کافی برای 
انجام همه کارهــا نداریم. یادگیری 
مهارت‌هــای مدیریــت زمان باعث 

می‌شــود بتوانیــم از لحظه‌هــا بهتر 
اســتفاده کنیم و از اضطراب ناشی از 

حجم زیاد کارها خلاص شویم.
راهکارهای کاربــردی مدیریت 

زمان
- تهیه لیست کارها: نوشتن کارهای 
روزانه و مشــخص کردن اولویت‌های 

مهم، دید بهتری به وظایف می‌دهد.
- تقسیم کار به بخش‌های کوچک: 
انجام یک کار بــزرگ را به بخش‌های 
کوچک تقسیم کنید تا از اضطراب انجام 

آن کاسته شود و انگیزه‌تان افزایش یابد.
- یادگیــری گفتن »نــه«: قبول 
نکردن کارهای غیرضروری که وقت 
و انرژی‌تان را هدر می‌دهد، به شــما 
کمــک می‌کند روی اهــداف اصلی 

تمرکز کنید.
- زمان برای استراحت: برنامه‌ریزی 
برای لحظات کوتاه استراحت، بازدهی و 

تمرکز را افزایش می‌دهد.
جمع‌بندی نهایی:

زندگــی در دنیایی پر از فشــار 
چالش‌برانگیز است اما با تغییر نگرش 
و عادات، می‌توانیم شــادی و رضایت 
را در زندگی‌مان افزایش دهیم. پذیرش 
واقعیات، مراقبت از خود، ایجاد روابط 
مثبــت، مدیریت زمان و ذهنیت مثبت، 

کلیدهایی هستند که در دست ماست.
به یاد داشــته باشید، خوشحالی 
یک مقصد نیســت، بلکه یک مسیر 
اســت که هــر روز بــا انتخاب‌های 
کوچک شکل می‌گیرد. پس امروز را 
با نگاهی تازه شــروع کنید و زندگی 

خوشحال‌تری بسازید.

راز زندگی شاد در دنیای پرتنش: چگونه خوشحالی را بسازیم؟

علاج – محسن چاوشی 
جهان ستم – همایون شجریان 

بعد از تو  - محسن چاوشی
برای تو بمیرم ای ایرانم – ســالار 

عقیلی  
زیر نور ماه – علی حسینی 
کجایی بگو – مجید رضوی 

داغ – فرهاد جهانگیری 
می گذرد کاروان – شهرام ناظری 

ای وطن – محمود کریمی 
جان آقام – مجید بنی فاطمه 

موزیکهای برتر
  این هفته  :

ساحل بندرعباس - زندگی جاریست....!


